FAPEU

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
Solicitacao de compra n° 24545

FAPEU
contato@fapeu.org.br https://fapeu.org.br/

Dados solicitacao:
Nome projeto Periodo vigéncia Periodo execucéo
162024 - METODOS ESPECTROMETRICOS E DE SEPARACAO APLICADOS A PROTETORES 01/03/2024 a 01/03/2029  01/03/2024 a 01/03/2029
Numero Data solicitagdo Solicitante Coordenador do projeto Grupo
24545 27102/2025 GUSTAVO AMADEU MICKE GUSTAVO AMADEU MICKE Ciéncias Exatas e da Terra
Conta N° processo
LEI 14.133: N&o Decreto: 8.241: Né&o Inst. Normativa 01/10: N&o Lei 25.537 (UEM): N&ao Recursos Proéprios: Sim
Liberado por N° protocolo
GUSTAVO AMADEU MICKE - hora liberagao: 27/02/2025 21:44:45 5923571600
Orgao(s) Financiador(es): N° correio:

Instituicdo que recebera os itens permanentes adquiridos para uso do projeto: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
Destino dos itens permanentes:

FARMA SERVICE BIOEXTRACT LTDA

Local de entrega

Responsavel: Gustavo Amadeu Micke =|= (48) 99946-8295 =|= Departamento de Quimica - CFM - UFSC Campus
Universitario Trindade - C.P. 5094=|=Trindade=|=Florianépolis=|=SC=|=88035-972

Informacdes de fornecedores

Agilent Technologies
Segue em anexo orgamento e carta de exclusividade.

Observagédo de compras

Servigo de reparo de equipamento Cromatografo Gasoso e pegas essencial para o desenvolvimento do projeto.

Segue em anexo orgcamento e carta de exclusividade.

Contato Email Telefone
Luciano Vitali lucianovitali@gmail.com (48) 99946-8295

Usuario(a) responsavel pela liberagéo
em

Itens da solicitagéo:

Item  Descricao Quant. nova Un Valor estimado Total do item

1 SERVICO: Manutengdo de Cromatdgrafo Gasoso (CG-FID Agilent 7890A SERIAL NUM 1 20.626,36
CN10945022 - Patrimbnio UFSC 224340) essencial para a realizacéo de andlises
previstas no desenvolvimento do projeto. - Manutengdo com provavel troca de peca de
Cromatografo Gasoso - Prestador: Agilent - Tel. Prestador: (08) 00728-1405

Observagédo item compra
Manutencao com provavel troca de peca de Cromatdgrafo Gasoso

Objetivo item compra
Manutencéo de Cromatografo Gasoso (CG-FID Agilent 7890A SERIAL NUM CN10945022 - Patrimdnio UFSC 224340) essencial para a realizacao de
andlises de etanol em amostras de extratos entre outras determinagdes previstas no desenvolvimento do projeto.

Produto: SERVICO Quantidade solicitada: 1,00

Rubrica: 2 -0.S.T. PESSOA JURIDICA Subrubrica: 0.S. T. PESSOA JURIDICA

Complemento: SERVICO: Manutencéo de Cromat6grafo Gasoso (CG-FID Agilent 7890A SERIAL NUM CN10945022 - Patriménio
UFSC 224340) essencial para a realizagdo de analises previstas no desenvolvimento do projeto. - Manutengédo com
provavel troca de pega de Cromatégrafo Gasoso - Prestador: Agilent - Tel. Prestador: (08) 00728-1405

Informacdes adicionais

Master Manager para Windows - Versao 9.4.02.03 1 28/02/2025 11:03:17
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FAPEU

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
Solicitacao de compra n° 24545

FAPEU
contato@fapeu.org.br https://fapeu.org.br/

Possui contrato: Nao | Possui aditivo: Ndo
Local alocado:

Descrigao:

Endereco: | Nimero: | Complemento:
Bairro: | Cidade: | Estado: | CEP:
Unidade: | CNPJ da unidade:

Item utilizado:

Valor total da solicitagao: 20.626,36

Master Manager para Windows - Versao 9.4.02.03 2 28/02/2025 11:03:17

Fundacgédo de Amparo a Pesquisa e Extensédo Universitaria



05/03/2025, 15:45 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Fwd: Solicitacao de Compra Web - N° 24545

De : Amilton R. Matos <amilton.matos@fapeu.org.br>  sex., 28 de fev. de 2025 12:42
Assunto : Fwd: Solicitacao de Compra Web - N°© 24545 Z? 3 anexos
Para : adrianareis <adrianareis@fapeu.org.br>

Boa tarde, Adriana.
Encaminho para a gentileza de contratagao.

Agradeco a atengao e permaneco a disposicao.
Amilton.

De: "Adriana Maia" <adriana.maia@fapeu.org.br>

Para: "Amilton R. Matos" <amilton.matos@fapeu.org.br>
Enviadas: Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 12:07:31
Assunto: Fwd: Solicitacdo de Compra Web - N° 24545

Bom dia, Amilton.
Segue anexo pedido com carta de exclusividade:

De: "Leonardo Claudio da Conceicao" <leonardo@fapeu.org.br>
Para: "Adriana Maia" <adriana@fapeu.org.br>

Enviadas: Sexta-feira, 28 de fevereiro de 2025 11:03:51
Assunto: Solicitagdo de Compra Web - N° 24545

Ola, bom dia!

Segue, solicitacdo de Compra Web - N° 24545.

Atenciosamente,

LEONARDO CLAUDIO DA CONCEICAO
Setor de Projetos
WhatsApp: (48) 3331-7409

FAPEU - Fundagdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria
CNPJ: 83.476.911/0001-17

Rua Delfino Conti, S/n° - Campus Universitario da UFSC

CEP 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

www.fapeu.org.br

Endereco de Correspondéncias (via Correios):
A/C Cidade Universitaria

Caixa Postal n° 5078 - FAPEU

Rua Niberto Haase, n°© 100 - Lojas 4 e 5

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:-28354&tz=America/Sao_Paulo 12



05/03/2025, 15:45 Zimbra

CEP 88035-972 - Santa Monica - Floriandpolis - SC

AVISO DE CONFIDENCIALIDADE:

Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informacao
confidencial

e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu indevidamente deve
devolvé-la ao remetente,

sem revelar a terceiros o seu contetdo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecao de Dados Pessoais),

nao podendo ser retransmitida sem autorizacao expressa do remetente.

Adriana Rosa da Maia

Setor de Compras

Fone / WhatsApp: (48) 3331 - 7429

FAPEU - Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario, S/n°, Caixa Postal 5078

Cep: 88040-970 - Trindade - Floriandpolis - SC

Web: http://www.fapeu.org.br

E-mail: adriana@fapeu.org.br

Esta mensagem destina-se exclusivamente ao seu destinatario, pode conter informagao
confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se vocé recebeu
indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a terceiros o seu conteudo, nos
termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de Protegcao de Dados Pessoais), ndo podendo ser
retransmitida sem autorizacédo expressa do remetente.

== 24545_Sol_Compra.pdf
24 KB

== carta CBDL - Araguaia (2).pdf
366 KB

- ORCTO_UFSC_3000905478 REV.pdf
126 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:-28354&tz=America/Sao_Paulo 2/2



06/03/2025, 11:42 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Web 24545 - Tratativa de Emails para Solicitacao de Orcamento

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> qui., 06 de mar. de 2025 11:41
Assunto : Web 24545 - Tratativa de Emails para Solicitagao de # 1 anexo
Orcamento

Para : lucianovitali@gmail.com
Bom dia, Luciano.

Por gentileza, enviar a justificativa técnica do projeto para a manutengao do equipamento
para compor no processo, pode ser por aqui mesmo no corpo do e-mail.

Enviar também as tratativas dos e-mail para a solicitagdo do orcamento, o orcamento veio
em nome da Universidade. Preciso que troquem para o nome da Fapeu.

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacgé&o confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protegdo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

- ORCTO_UFSC_3000905478 REV.pdf
126 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:-28513&tz=America/Sao_Paulo



10/03/2025, 10:51 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Re: Web 24545 - Tratativa de Emails para Solicitacao de Orcamento

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> qui., 06 de mar. de 2025 14:34

Assunto : Re: Web 24545 - Tratativa de Emails para
Solicitacao de Orcamento

Para : L V <lucianovitali@gmail.com>
Obrigada pelo seu breve retorno.

Processo em andamento

De: "L V" <lucianovitali@gmail.com>

Para: "Adriana Reis" <adrianareis@fapeu.org.br>

Enviadas: Quinta-feira, 6 de margo de 2025 12:08:10

Assunto: Re: Web 24545 - Tratativa de Emails para Solicitagcdo de Orgcamento

Bom dia!

A justificativa técnica esta no protocolo FAPEU em "Objetivo da compra"
Um orcamento atualizado em nome da FAPEu foi solicitado a empresa.
att,

Luciano

Em qui., 6 de mar. de 2025 as 11:41, Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> escreveu:
Bom dia, Luciano.

Por gentileza, enviar a justificativa técnica do projeto para a manutengao do
equipamento para compor no processo, pode ser por aqui mesmo no corpo do e-mail.

Enviar também as tratativas dos e-mail para a solicitagdo do orcamento, o orcamento
veio em nome da Universidade. Preciso que troquem para o nome da Fapeu.

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacgéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se
vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:28515&tz=America/Sao_Paulo 1/4



10/03/2025, 10:51 Zimbra

Protecado de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.”

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianopolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecao de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.”

De : L V <lucianovitali@gmail.com> qui., 06 de mar. de 2025 12:08

Assunto : Re: Web 24545 - Tratativa de Emails para # 1 anexo
Solicitagao de Orgcamento

Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Bom dia!

A justificativa técnica esta no protocolo FAPEU em "Objetivo da compra"
Um orgamento atualizado em nome da FAPEu foi solicitado a empresa.
att,

Luciano

Em qui., 6 de mar. de 2025 as 11:41, Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> escreveu:
Bom dia, Luciano.

Por gentileza, enviar a justificativa técnica do projeto para a manutengao do
equipamento para compor no processo, pode ser por aqui mesmo no corpo do e-mail.

Enviar também as tratativas dos e-mail para a solicitagdo do orcamento, o orcamento
veio em nome da Universidade. Preciso que troquem para o nome da Fapeu.

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:28515&tz=America/Sao_Paulo 2/4



10/03/2025, 10:51 Zimbra
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

voceé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecédo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.*

Professor Luciano Vital
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

-= Master Manager - Acesso Remoto (3).pdf

80 KB
De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> qui., 06 de mar. de 2025 11:41
Assunto : Web 24545 - Tratativa de Emails para Solicitacao de # 1 anexo
Orcamento

Para : lucianovitali@gmail.com
Bom dia, Luciano.

Por gentileza, enviar a justificativa técnica do projeto para a manutengao do equipamento
para compor no processo, pode ser por aqui mesmo no corpo do e-mail.

Enviar também as tratativas dos e-mail para a solicitagdo do orcamento, o orgamento veio
em nome da Universidade. Preciso que troquem para o nome da Fapeu.

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitacao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:28515&tz=America/Sao_Paulo 3/4



10/03/2025, 10:51 Zimbra

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacgé&o confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecao de Dados Pessoais), nao podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.*

== ORCTO_UFSC_3000905478 REV.pdf
126 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:28515&tz=America/Sao_Paulo 4/4



10/03/2025, 11:26

PRODUTOS APLICAGOES E INDUSTRIAS

Lar » Contate-nos > Contate-nos - Brasil

TREINAMENTO E EVENTOS

Entre em contato conosco | Agilent
SOBRE A AGILENT

Todos ¥ | Procurar

SERVIGOS SUPORTE E RECURSOS

CONTATE-NOS ® BRASIL CONTA

PROCURAR

0
CENTRAL DE PEDIDOS |

Contate-nos - Brasil

Agilent Technologies Brasil
Alameda Araguaia,1142

Bloco 1, Térreo - Conjunto 1

Alphaville Barueri / SP

06455-000

Ligagdo Gratuita: 0800 7281405 - 11 2927-5710- 11 4197-
3555

Vendas: chem_vendas@agilent.com

Suporte técnico: explore.agilent.com/online-service-

request-br

Tecnologias Agilent
Gendmica incluindo o antigo Advanced Analytical

Numero gratuito: 0800 7281405
Vendas: Idg.brasil@agilent.com (NOVO EMAIL)

Suporte técnico: explore.agilent.com/online-service-

request-br

Agilent Technologies Brasil
Canal de Ouvidoria

Link: explore.agilent.com/ouvidoria-agile

Fornecedores Adicionais

(@}

lique aqui e acesse nosso guia

Colunas e Suprimentos

Hexis Cientifica
Av. Antonieta Piva Barranqueiros, 385

13212-000 Distrito Industrial —
Jundiai - SP CP2130

Tel: (11) 4589-2600/2728

Tel: (11) 4589-2626

E-mail: cotacoes@hexis.com.br

Site: www.hexis.com.br

Atendimento para os Estados: AL, BA, CE, MA, PB, PE, PI, RN, SE, AM, AP, AC, PA, RO,

RR, TO, RS, PR, SC e SP

LAS do Brasil
AV V-8 Quadra 22 Lote 25/26 Papillon Park

74950-190 - Aparecida de Goiania- GO
Tel: (62) 3085-1900

Tel: (62) 3085-1908

E-mail: consumiveis@las.app.br

Site: www.lasdobrasil.com.br

Atendimento para os Estados: DF, ES, GO, MG, MS, MT, RJ e SP

Calibre Scientific Brasil Ltda
Av. Presidente Getulio Vargas, 8806

Distrito Industrial, Alvorada-RS
Tel: (11) 4812-5061

E-mail: vendas@calibrescientific.com.br

Site: www.carvalhaes.net

Atendimento para os Estados: AL, BA, CE, DF, ES, GO,MA, MS, MT, PB, PE, PI, RN, SE,

AM, AP, AC, PA, RO, RR, RS, TO, RJ, MG, SC e PR

https://www.agilent.com/sites/agilent/en/contact-us/brazil

?: Fale Conosco
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10/03/2025, 11:26 Entre em contato conosco | Agilent

Produtos de vacuo

Radchrom Analitica Ltda
Carlos Augusto Margutti

Divino Salvador, Nimero 276

13140-000 Bairro Nova Paulinia, Paulinia SP
Tel: (19) 3833-1300

Tel: (19) 3874-3767

Tel: (19) 3833-1200

E-mail: contato@radchrom.com.br

Site: www.radchrom.com.br

Patologia (Dako) Citometria de fluxo (Dako) Proteinas Especificas (Dakc
Agilent Technologies Brasil DBR BIOTECNOLOGIA DBR BIOTECNOLOGIA
Tel: (11)3173-3165 R. Alfeu Tavares, 212 — Rudge Ramos, R. Alfeu Tavares, 212 — Rudge Ram
E-mail: Idg.brasil@agilent.com (NOVO EMAIL) Sao Bernardo do Campo — SP,09641-000 Sao Bernardo do Campo — SP, 0964
Tel: +55 11 3907-1433 Tel: +55 11 3907-1433
E-mail: vendas@dbrbiotech.com.br E-mail: vendas@dbrbiotech.com.br

Andlise de células

Para produtos BioTek

Biosistemas
Rua Theodoro Makiolkao, 885 Santa Candida,

Curitiba, PR, 82640 010

Brasil

Tel: +55 (41) 33531010

E-mail: quaresma@biosystems.com.br

Site: www.biosystems.com.br

Para produtos BioTek

Nova Rota, Inc.
12915 SW 132 Street, Unidade 2,

Miami, FL, 33186-5806
Estados Unidos

Tel.: +55 11 4210-3505
Tel.: 305 2546881

E-mail: info@newroute.com

Site: www.newroute.com

Para produtos BioTek, ACEA e Seahorse

Sellex SAC
10400 Connecticut Ave, Ste 211,

Kensington, MD, 20895
Estados Unidos
Tel: (240) 242 3605, +55 11 4666-4313

Email: vendas@sellex.com

Website: www.sellex.com

1= =]
o Fale Conosco

https://www.agilent.com/sites/agilent/en/contact-us/brazil 2/3



10/03/2025, 11:26

SOBRE A AGILENT

Sala De Imprensa

Informagdes Da
Empresa

Relagdes Com
Investidores

Carreiras
RelagGes Comunitarias

Trabalhando Com A
Agilent

Relagdes Universitarias

Ambiental, Social E
Governanga

Grande Ciéncia

RECURSOS

Biblioteca De Literatura
Biblioteca De Videos
Eventos

E-Seminarios

Cursos De Treinamento
E-Newsletters

Aplicativos Moveis
Android

Aplicativos Mdéveis 10S

FERRAMENTAS DE
COMPRAS

Comprar Online
Pedido Rapido
Minha Conta

Meus Favoritos
Meus Pedidos

Onde Comprar
Promogdes E Ofertas

Politica De Devolugao

Declaragao de Privacidade | Termos de Uso | Contate-nos | Acessibilidade

https://www.agilent.com/sites/agilent/en/contact-us/brazil

Entre em contato conosco | Agilent

SUPORTE E
SERVIGOS

Comunidade Agilent
Suporte Técnico
Servigos No Local

Servicos De
Instrumentagao
Analitica

Servigos De Produtos
De Vécuo

Solugdes Financeiras

AGORA PARTE DA
AGILENT

Avida Biomed
Biovectra
E-MSion

Servigo De Padrdes De
Polimeros

Sigsense

Sede | Outros sites

5301 Avenida Stevens Creek
Santa Clara, CA 95051
Estados Unidos

E-mails em todo o mundo

Numeros mundiais

© 2025 Agilent Technologies, Inc.

?; Fale Conosco
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Solugdes de cromatografia gasosa (GC) para otimizar seu fluxo de trabalho

A cromatografia gasosa (GC) ajuda os cientistas a garantir a seguranga, qualidade e pureza de nossos alimentos, ar, 4gua e produtos
farmacéuticos; determinar a composicéo e consisténcia de combustiveis e produtos quimicos; e testar substancias controladas em
investigagdes criminais e competi¢des esportivas.

Os sistemas de cromatografia gasosa Agilent combinam tecnologia inovadora, inteligéncia de instrumento e confiabilidade lendaria
para atender as necessidades de laboratdrios de pesquisa e testes analiticos em uma ampla gama de aplicagdes, como meio ambiente,
seguranca alimentar, forense, energia e produtos quimicos e muito mais. A inteligéncia de instrumento integrada ajuda a evitar
problemas de GC antes que eles afetem o desempenho cromatografico para otimizar o tempo de atividade, o custo de propriedade e a
confianga nos resultados.

Sistemas GC
O sistema de cromatografia gasosa (GC) certo esta aqui

Analisadores GC Analisadores de GC de energia e quimicos | Medigdes de impurezas de gas Analisadores GC
Analisadores GC fornecem resultados comprovados | Analisador de GC de gas dissolvido | Analisadores GC ambientais | Analisadores GC forenses
para seu laboratério | Analisadores GC farmacéuticos

Tecnologias GC, GC/MS
Tecnologia de fluxo capilar, GC avangado e tecnologia GC/MS proporcionam flexibilidade

Preparagao e introdugao da amostra GC
Amostrador automatico GC e tecnologia de introducédo de amostra

Entradas GC
Portas de injegao que atendem aos seus requisitos de analise de GC

Detectores GC
Detectores para aplicagdes de GC de rotina a avangadas

Suprimentos e consumiveis GC Suprimentos de cromatografia gasosa mais vendidos | Revestimentos de entrada para cromatografia gasosa
Suprimentos e consumiveis para cromatografia | Virolas e conectores para cromatografia gasosa
gasosa Agilent | Amostrador automatico e suprimentos de introdugao de amostra para GC | Septos de entrada para cromatografia gasosa

| Tubulagao capilar e acessérios para cromatografia gasosa | Pegas e acessdrios para detectores de cromatografia gasosa
| Acessorios de entrada para cromatografia gasosa | Suprimentos Intuvo

Colunas J&W GC
Garanta identificagao e quantificagao precisas de picos para analise de GC com colunas de GC J&W.
Fale Conosco
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DIAGNOSTICO PARA A VIDA
DECLARACAO

Atestamos para os devidos fins que a empresa AGILENT TECHNOLOGIES
BRASIL LTDA estabelecida na Cidade de Barueri, Estado de S&o Paulo, Alameda
Araguaia 1142 — Térreo Parte e 1° andar, Alphaville Industrial, inscrita no CNPJ sob n°
03.290.250/0006-06, representando a empresa AGILENT TECHNOLOGIES, INC., com
sede em Santa Clara — California- Estados Unidos, nossa associada, é a representante
exclusiva da referida marca para, no Brasil, efetuar a importagdo, exportacao,
instalagdo, montagem, desmontagem, distribuicdo, representacdo, comercializagéo e
locacdo de equipamentos de laboratério, incluindo instrumentacdo de analises
quimicas, bioquimicas e de sistemas de vacuo, bem como pecas e outros componentes
de natureza diversa (programas de computador), processo de reenergizagao de
magnetos, processos de calibragao de sondas, instalagao de softwares, manutengéo de
consoles e periféricos, insumos farmacéuticos e de controle especial, bem como
produtos para a saude, todos desenvolvidos e fabricados no exterior pela AGILENT
TECHNLOGIES, INC., além de produtos da marca VARIAN, entre os quais destacam-
se

e Espectrofluorimetros, marcas AGILENT e VARIAN

e EspectrOmetros Raman, marcas Agilent e Cobalt

e Cromatografo de fase gasosa marca AGILENT;

+ Cromatografo de fase gasosa, portateis, marcas AGILENT e VARIAN;

+ Cromatografo de fase liquida, marcas AGILENT e VARIAN;

» Espectrofotdmetro épticos ou de massas, acoplados a plasma indutivo, marcas
AGILENT e VARIAN;

» Espectrofotdmetros UV-Vis, marcas AGILENT e VARIAN;

» Espectrofotdmetros de absorcio atémica, marcas AGILENT e VARIAN;

+ Espectrbmetro de emissdo atdbmica com plasma por micro-ondas marca
AGILENT;

» Espectrometro de infravermelho marca AGILENT e VARIAN;

+ Sistemas de automacéo laboratorial marca AGILENT;

+ Sistemas de dissolu¢ao, marcas AGILENT e VARIAN;

« Sistemas de eletroforese marca AGILENT;

+ Sistemas de espectrometria de massas para cromatografia de fase gasosa,
marcas AGILENT e VARIAN;

+ Sistemas de espectrometria de massas de cromatografia de fase liquida, marcas
AGILENT e VARIAN;

+ Sistemas de informatica laboratorial, marcas AGILENT e VARIAN

Camara Brasﬂgwa de Diagnéstico Latzoratonal DIAGNOSTICO PARA A VIDA
Av. Irai, 79, ¢j. 114 B, 04082-000 S&o Paulo, SP

Fone/Fax: 5094-0132 - cbdl@chdl.com.br

Membro da ABIIS Alianca Brasileira da Inddstria Inovadora em Saide

www.chdl.org.br



cbdl

DIAGNOSTICO PARA A VIDA

«  Bombas de vacuo, marcas AGILENT e VARIAN;

« Detector de vazamento, marcas AGILENT e VARIAN;

« Medidor de vacuo, marcas AGILENT e VARIAN;

» Valvula para sistema de vacuo, marcas AGILENT e VARIAN;

» Leitor automatizado de micro arranjos de DNA ou RNA, marca AGILENT;

* Equipamento de PCR em tempo real modelo AriaMX, marca AGILENT;

» Scanners para leitura de microarranjos: SureScan

* Equipamentos de Eletroforese: BioAnalyzer, TapeStation, Fragment Analyzer,
Oligo Pro Il, ZAG, FEMTO Pulse.

* Equipamento/Sistema ProteoAnalyzer para separagao eletroforética de proteinas
automatizada com base Dodecil sulfato de sédio (CE-SDS), marca AGILENT

Softwares de analise: Bench Lab/Alissa/Onesight, GeneSpring e MASTR Reporter.

* Equipamentos para manipulagdo de liquidos (BRAVO Liquid Handler), e para
manipulagao de microplacas (BenchCel, MiniHub, PlateLoc, Microplate Labeler,
Microplate Centrifuge), marca AGILENT

* Equipamento para preparo de bibliotecas de Sequenciamento de Nova Geragao
(NGS) MAGNIS NGS com a utilizagao de solugdes Agilent para Sequenciamento
de Nova Geragao

* Acessorios e pegas de reposi¢ao para equipamentos de Vacuo marca Agilent

Reagentes e Consumiveis

+ Reagentes para Sequenciamento de Nova Geragao: SureSelect, Haloplex e

ClearSeq e Multiplicom marca AGILENT

+ Reagente para Sequenciamento de Nova Geragdo de aplicagdo no
equipamento AGILENT MAGNIS NGS (SureSelect e AVIDA), marca AGILENT

+ Reagentes para Sequenciamento de Nova Geragédo para analise de DNA e
Metilagdo AVIDA, marca AGILENT

* Reagentes e consumiveis para uso nos equipamentos de eletroforese:

BioAnalyzer, TapeStation, Fragment Analyzer, Oligo Pro Il, ZAG Efemto Pulse,

marca AGILENT

* Reagentes e consumiveis para uso no equipamento ProteoAnalyzer para
separacéao eletroforética de proteinas automatizada com base Dodecil sulfato
de sodio (CE-SDS),

» Reagentes e consumiveis para expresséo génica e CGH Array e CGH+SNP Array

para uso no Scanner SureScan, marca AGILENT

* Reagentes e consumiveis para uso no Termocicladores (PCR) e Equipamentos

de PCR em Tempo Real, (Qpcr), marca AGILENT

+ Consumiveis (ponteiras, selos e etiquetas) para utilizagdo nos equipamentos de
manipulagdo de liquidos (BRAVO Liquid Handler), e de manipulagdo de

Camara Brasileira de Diagnéstico Laboratorial <
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microplacas (BenchCel, MiniHub, PlateLoc, Microplate Labeler, Microplate
Centrifuge), marca AGILENT.

+ Consumiveis (ponteiras) para utilizagdo no equipamento para preparo de
bibliotecas de Sequenciamento de Nova Geragédo (NGS) MAGNIS NGS

+ Sistsema xCELLigence RTCA DP, marca Agilent

* Produtos para clonagem e analise de mutagénese, marca Agilent

* Coluna para purificagao de amostras, marca Agilent

Ainda sobre o assunto e conforme consta em nossos registros e
documentos apresentados pela Agilent Brasil, temos a declarar:

A Agilent Brasil € a Unica empresa autorizada no Brasil pela AGILENT
TECHNOLOGIES INC. com competéncia técnica, treinamento, certificagéo e total
acesso a documentacdo dos referidos produtos AGILENT/VARIAN e suporte da
AGILENT TECHNOLOGIES INC. para responder em situacdes onde a complexidade
técnica exija alto nivel de conhecimento.

A Agilent Brasil € a unica empresa autorizada no Brasil pela AGILENT
TECHNOLOGIES INC. a treinar, licenciar e certificar outras empresas, que somente
atuando como subcontratadas da Agilent Brasil poderdo prestar aos clientes da Agilent
Brasil, em nome da AGILENT, os referidos servigos aos produtos das marcas
AGILENT/VARIAN acima relacionados.

As empresas subcontratadas no Brasil pela Agilent Brasil sdo treinadas a
prestarem servicos de manutencdo preventiva e/ou corretiva, qualificacdo de
instalacdo,operacao e verificacdo de desempenho, instalagcdo e familiarizagdo dos
produtos AGILENT/VARIAN acima citados, conforme instrugdes técnicas da AGILENT
TECHNOLOGIES INC.

A declaragcao emitida pela Camara Brasileira de Diagndstico Laboratorial
tem abrangéncia nacional.

A presente declaragao é valida por 01 (um) ano.

Sao Paulo, 04 de outubro de 2024.

CARLOS EDUARDO &
PAULA LEITE
GOUVEA:09009681840;:
Carlos Eduardo de Paula Leite Gouvéa
Presidente Executivo
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10/03/2025, 10:47 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Fwd: Cotacao da ordem de servigo Agilent 3000905478

De : L V <lucianovitali@gmail.com> qui., 06 de mar. de 2025 12:10
Assunto : Fwd: Cotacdao da ordem de servico Agilent 3000905478 £ 2 anexos
Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

---------- Forwarded message ---------

De: L V <lucianovitali@gmail.com>

Date: qui., 6 de mar. de 2025 as 12:05

Subject: Re: Cotacao da ordem de servico Agilent 3000905478
To: orcamento_lsca@agilent.com <orcamento_Isca@agilent.com>

Bom dia!
Preciso do orcamento atualizado em nome de:

Orcamento/Fatura para:
Fundacao de Amparo a Pesquisa e
Extensao Universitaria Trindade
R. Geral S/n Campus Universitario
88045-108

FLORIANOPOLIS

Endereco de Entrega:

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e
Extensao Universitaria

R. Geral S/n Campus Universitario
FLORIANOPOLIS - SC

88045-108

No aguardo do orcamento!
Att,
Luciano

Em qui., 27 de fev. de 2025 as 21:48, L V <lucianovitali@gmail.com> escreveu:
0la!
Agradeco pelos documentos!
Att,
Luciano

Em qui., 27 de fev. de 2025 as 20:40, orcamento_Isca@agilent.com <orcamento Isca@agilent.com>
escreveu:

Prezado Luciano,

Conforme solicitado, segue o orgamento 3000905478 revisado, no mesmo alteramos a taxa prioritdria para padrao.

Atenciosamente,

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:-28516&tz=America/Sao_Paulo 1/5
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Arlete Henriques
Customer Service Representative
Customer Operation Center

Agilent Technologies Brasil Ltda
T. +55 11 4197-3831 | www.agilent.com

Trusted Answers

Agilent « -,
Ak

Celebrando 25 anos

de Inovagao e Impacto

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly
prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for
viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect
in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informagao legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé nado é o destinatario apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuicdo, cépia ou liberacdo ndo autorizada dessa informagéo é
estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo
arquivo anexado com o antivirus.

O remetente nédo é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua prépria negligéncia ou ndo, resultado de virus no
computador ou problemas de transmissdo de e-mail ou de qualquer arquivo anexado.

From: L V <lucianovitali@gmail.com>

Sent: Thursday, February 27, 2025 2:02 PM

To: TECNICO,SUPORTE (Shared) <suporte_tecnico@agilent.com>

Cc: SANTOS, VANESSA (Agilent BRA) <vanessa.santos@agilent.com>; LSCA,ORCAMENTO (Shared)
<orcamento_Isca@agilent.com>; SUPORTE,CONTRATOS (Shared) <contratos suporte@agilent.com>
Subject: Re: Cotagdo da ordem de servico Agilent 3000905478

Boa tarde!

Por gentileza, solicitei a eliminagdo do atendimento prioritario do orgamento para que seja possivel
aprovagao.

No aguardo!
Att,

Luciano

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:-28516&tz=America/Sao_Paulo 2/5
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Em qui., 27 de fev. de 2025 as 13:51, suporte tecnico@agilent.com
<suporte_tecnico@agilent.com> escreveu:

Boa tarde @SANTOS,VANESSA (Agilent BRA).

Poderia nos ajudar com a carta solicitada abaixo?
Att,

MSc. Gustavo de Sousa Leite :
Remote Specialist R
{ ]

Agilent Crosslab Group :'_"' Agilent

Agilent Technologies do Brasil A
Telefone: 0800 728 1405 | www.agilent.com usted Arswers

From: LV <lucianovitali@gmail.com>

Sent: Thursday, February 27, 2025 12:17 PM

To: Agilent Services <donotreply@agilent.com>

Cc: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_Isca@agilent.coms; TECNICO,SUPORTE (Shared)
<suporte_tecnico@agilent.com>; SUPORTE,CONTRATOS (Shared) <contratos suporte@agilent.com>
Subject: Re: Cotacdo da ordem de servigo Agilent 3000905478

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

olal
Também preciso da carta de exclusividade!
Att,

Luciano

Em qui., 27 de fev. de 2025 as 09:10, Agilent Services <donotreply@agilent.com> escreveu:

g Agilent Technologies

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:-28516&tz=America/Sao_Paulo 3/5
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Zimbra

Prezado(a) Luciano Vitali,

A cotagdo da sua ordem de servico Agilent #3000905478
foi emitida e ira expirar em 29.03.2025.

E necessaria uma ordem de compra para iniciar este
chamado de servigo. Para evitar que a sua cotagao expire,
vocé deve submeter o seu pedido através de uma das
opgdes:

® Para um servigo mais rapido, clique em "VISUALIZAR A
COTACAO SOB DEMANDA" para revisar e aprovar sua
cotacao online.

VISUALIZAR A COTACAO SOB DEMANDA

® Opcionalmente, vocé pode aprovar a cotagao enviando um
e-mail para orcamento_Isca@agilent.com.

Clique no link para ingressar/registrar-se. Caso ndo possua uma conta, uma solicitacéo
de senha sera enviada a vocé. Para ajuda adicional, por favor revise o link de

Perguntas Frequentes.

08007281405
orcamento_|sca@agilent.com

: - Agilent ‘ Trusted Answers

Inicio - Sobre a Agilent - Informacdes legais -
Assinaturas

5301 Stevens Creek Blvd, Santa Clara CA 95051, Estados Unidos

A Agilent compromete-se a respeitar e proteger sua privacidade. Para
conhecer nossas pol iticas referentes as suas informagdes pessoais, leia
adeclaracao de privacidade da Agilent. Envie para
privacy_advocate@agilent.com suas consultas relacionadas
a privacidade. Caso ndo deseje receber e-mails promocionais da Agilent
no futuro, vocé podera cancelar a assinatura a qualquer
momento. Vocé também pode atualizar seu endereco de e-mail, suas
informagdes de contato ou seu perfil de interesse para assegurar-se de
que recebera as informagdes mais relevantes.

(© Agilent Technologies, Inc. 2025

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:-28516&tz=America/Sao_Paulo

Cotacgao da Ordem de Servigo

#3000905478

Expira em 29.03.2025

LINKS UTEIS

Perguntas frequentes sobre
0s servicos sob demanda

Servicos sob demanda

Brochuras sob demanda

Veja este email via web ou texto

Contato:

0800-728-1405
agilent.newsletters@agile
nt.com

Solicite uma cotacao
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Professor Luciano Vitali

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

Professor Luciano Vitali

Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)
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| Agilent Technologies

Contato do Cliente:

Fundacédo de Amparo a Pesquisa e
Extensao Universitaria Trindade

R. Geral S/n Campus Universitario
88045-108

FLORIANOPOLIS

CNPJ : 83.476.911/0001-17

Luciano Vitali
lucianovitali@gmail.com
48 999468295

Faturar para:

Fundacgédo de Amparo a Pesquisa e
Extensdo Universitaria Trindade

R. Geral S/n Campus Universitario
88045-108

FLORIANOPOLIS

Endereco de Entrega:

ORCAMENTO

Numero do orcamento:
3000908112

Data do orcamento:
10.03.2025

Nimero do Modelo:
G3440A

Descricao do Modelo:
Agilent 7890A Series GC
Custom

Numero de Série:
CN10945022

Data de Validade:
09.04.2025

Condicdes de Pagamento:
30 DDF

Condicao de Pagamento:
Ordem de Compra ou
Depdsito em conta corrente

Nuamero da Requisicdo de
Servico:

8106077117

Servico de Atendimento ao Cliente:

Fundacdo de Amparo a Pesquisa e Nome: Brazil Analytical Quotes XABQANALYT

R. Geral S/n Campus Universitario E-mail: orcamento_Isca@agilent.com
FLORIANOPOLIS - SC Telefone: 08007281405

88045-108 Fax:

BRASIL

products | applications | software | services

Faturamento de servicos e pecas:

Agilent Technologies Brasil Ltda
Alameda Araguaia, 1142 - Bloco 1,
Térreo - Conjunto 1

Alphaville - Barueri/SP 06455-000
CNPJ: 03.290.250/0006-06

IE: 206.144.831.119
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Numero do orcamento: 3000908112
Data do orcamento: 10.03.2025

A Taxa de Atendimento Avulso em Campo inclui o trabalho necessario para diagnosticar e corrigir desde as falhas
mais simples até avaliar e realizar os reparos mais extensos.

Se forem necessarias mais de duas horas de trabalho para completar o servico, as horas adicionais serdo cobradas
pelo valor horario da mao de obra informado nesta cotacéo.

Para pecas de reposicdo, consumiveis e suprimentos serdo cobrados os itens efetivamente consumidos
necessarios para a execucao do servigo.

A equipe da Agilent comeca a trabalhar em seu chamado de suporte muito antes de o especialista de servigo
chegar as suas instalacdes, com o objetivo que seu sistema volte a operar corretamente o mais rapido possivel.
Ao realizar diagnostico preliminar remotamente, nos preparamos e planejamos para executar o servico o mais
rapido possivel nas suas instalagdes.

As pecas e horas cotadas séo estimadas com base na descricdo e/ou investigacdo remota do problema, no
momento do faturamento sera cobrado pecas e horas efetivamente usadas para execucao do servico.

Este documento é apenas um orcamento de valor estimado, ao final do atendimento, serdo emitidas 2 notas fiscais,
ou seja, uma nota fiscal do servico prestado e outra nota fiscal das pecas que realmente foram trocadas durante o
atendimento.”

CNPJ: 03.290.250/0006-06 - Inscricdo Estadual: 206.144.831.119

Endereco: Al. Araguaia, 1142 - 1° Andar - Alphaville - Barueri/SP - Cep: 06455-940.

Descricao do problema na requisicao do Servico:
ITD STD REPAIR

Descricao da Cotacdo na Solicitacao de Servico:

Item Item Descricao Tipo de Cobranca Qde Preco Unitario Preco Total
(BRL)
1000 |REPAIR Reparo - Taxa de |Padrao 1 2.954,00 2.954,00
Atendimento

1000 Hora Técnica 6 717,00 4.302,00
Adicional

1000 Taxa de 1 1.796,00 1.796,00
Deslocamento
Adicional

1000 ISS 2% Imposto 184,75

1010 |G1530-61610 120v. Oven Shroud |Peca 9.094,88 9.094,88

1010 ICMS 4% IP1 3.25% |Imposto 700,12
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Descricao da Cotacdo na Solicitacao de Servico:

Numero do orcamento: 3000908112

Data do orcamento: 10.03.2025

Additional Information:

Item Item Descricdo Tipo de Cobranca Qde Preco Unitario Preco Total
(BRL)
Total sem 18.146,88
impostos
Total de impostos
884,87
Preco Total 19.031,75

Header 0 valor mostrado é estimado e baseado em dados de custo histdrico dos reparos realizados em
instrumentos Agilent com a mesma configuracdo que o seu instrumento. Isto nédo significa que este valor
sera o valor cobrado para este reparo. O valor atualizado de seu reparo sera faturado quando um
representante da Agilent finalizar o servico.

Assinatura do cliente:

Nome do cliente: Assinatura do cliente: Data:

Ordem de Compra:

Endereco de Faturamento do Cliente:
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Numero do orcamento: 3000908112
Data do orcamento: 10.03.2025

CONDICOES GERAIS
Valor do orcamento para Manutencéao Corretiva:
Os valores estdo expressos em Reais.
Este documento é apenas um orcamento de valor estimado. As pecas, materiais e horas cotadas sao estimadas com base na descricéo e/ou
investigacdo remota do problema.
Ao final do atendimento, sera cobrado o valor de uma hora técnica multiplicado pelo namero de horas utilizadas para efetuar a manutengao
corretiva mais os adicionais de taxa de atendimento, deslocamento e qualquer outro servico ou peca necessarios para completar a manutencdo
corretiva do instrumento.

Valor do orcamento para ARP - Average Repair Price (Preco Estimado para Reparo):

0 valor mostrado é um preco estimado com base nos dados historicos de custos para reparos realizados pela Agilent em instrumentos com a
mesma configuracéo que a sua.

Ele é baseado em dados historicos e néo representa o valor final que vocé sera cobrado pelo seu servico.

Atendimento Padrao:

Para opcao de atendimento padrao: a partir de 6 dias Uteis apos confirmacao de recebimento da aprovacéao do cliente.

A taxa de Atendimento Padrao em Campo inclui o trabalho necessario para diagnosticar e corrigir desde as falhas mais simples até avaliar e
realizar os reparos mais extensos.

Se forem necessarias mais de duas horas de trabalho para completar o servico, as horas adicionais serdo cobradas pelo valor horario da mao de
obra informado nesta cotacéo.

Para pecas de reposicdo, consumiveis e suprimentos serdo cobrados os itens efetivamente consumidos necessarios para a execucao do

Sservigo.

Atendimento Prioritario:

Para opcao de atendimento prioritario: em até 4 dias Gteis apds confirmacgao de recebimento da aprovacéao do cliente.

Se vocé optou pelo tempo de atendimento prioritario e a Agilent ndo iniciar o atendimento em até 4 dias Uteis apos a aceitacdo do pedido de
compra emitido, o faturamento sera pela taxa de Atendimento Padréao, incluindo a taxa de deslocamento e qualquer outro servico ou peca e

materiais necessarios para completar a manutencéo corretiva do instrumento.

Faturamento de Nota Fiscal:
Ao final do atendimento serdo emitidas 2 notas fiscais, sendo uma para o servico prestado e outra para as pecas e materiais que realmente
foram utilizados durante o atendimento. As notas de servicos e pecas sao faturadas separadamente através do CNPJ:

CNPJ: 03.290.250/0006-06
Inscricdo Estadual: 206.144.831.119
Endereco: Al. Araguaia, 1142 - 1° Andar - Alphaville - Barueri/SP - Cep: 06455-000

Prazo Agendamento:
0 agendamento do servico devera ocorrer em até 1 dia Gtil apés o processamento da aprovacdo do orcamento.

Deslocamento do especialista:
0 valor cobrado para taxa de deslocamento do especialista é calculado de acordo com a distancia do centro de manutencéo mais proximo. A
taxa de deslocamento inclui viagem terrestre e/ou aéreo, alimentacédo e despesas com estadia.

Documentos de aprovacio do cliente:

Se for politica do cliente a apresentacdo de documentos de aprovacao, tais como pedido ou ordem de compra, empenho, autorizacéo de
fornecimento, etc., estes deverao ser enviados para a devida analise dentro do prazo de validade deste orgamento (30 dias), e antes do inicio
dos servicos, ou estas ndo serdo consideradas validas e o faturamento sera feito com base nos dados informados pelo cliente na abertura da
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Numero do orcamento: 3000908112
Data do orcamento: 10.03.2025

ordem de servico.

Observaciao sobre substituicao de pecas (Aplicavel para manutencao corretiva):

a) Eventualmente este orcamento pode conter pecas radioativas, sendo necessario a autorizacéo valida do CNEN que devera ser enviada com a
aprovacdo do orcamento.

b) O servico de manutencéo corretiva é executado a base de troca da peca defeituosa por peca nova ou por peca com desempenho equivalente
a nova. A peca com defeito deve ser devolvida a Agilent por meio de NFe ou Declaragédo de Devolucéo.

c) Pegas sujeitas a importacdo tem prazo tipico de 60 dias para disponibilidade. Valores de impostos sobre pecas sdo informados na cotacéo.

Termos e Condicdes de Servicos e Suporte da Agilent Technologies Brasil Ltda (E16S):

A venda de todos os Servicos e Pecas de Reposicéo referenciadas na Cotacao estdo sujeitas a versao atual dos Termos de Servico da Agilent
(Agilent Service Terms) e Termos de Venda da Agilent (Agilent Terms of of Sale) ambos disponiveis através do link

bttps://wwuwy agilent com/en-us/services/el6s-us-canada-mexico e outros termos mencionados neste documento. Uma cépia
destes Termos foi anexada e/ou previamente fornecida a vocé. Entre em contato conosco caso néo tenha recebido a copia ou caso queira uma
copia adicional. Caso vocé possua um contrato em separado em vigor com a Agilent cobrindo a venda de Servicos e Pecas de Reposicédo
referenciados nesta cotacéo, os termos desse acordo prevalecerdo para os Servicos e Pecas de Reposicédo. A Agilent se opde expressamente a
quaisquer outros termos diferentes ou adicionais em sua documentacédo de compra/ordem de venda, a menos que acordado por escrito pela
Agilent. As condicdes acima referidas sdo aplicaveis até o limite maximo permitido por lei. Vocé pode ter outros direitos legais ou estatutarios
disponiveis. Artigos, tecnologia ou software exportados dos Estados Unidos da América (EUA) ou de outros paises exportadores estdo sujeitos
aos Regulamentos de Exportacédo e Administracdo dos EUA e todos regulamentos e leis de exportacdo de outros paises. Sdo proibidos
quaisquer desvios a lei dos EUA e as leis e regulamentos de exportacao aplicaveis.

Garantia: Salvo disposicdo em contrario aqui indicado, Pecas de Reposicéo referenciadas nesta Cotacdo recebem garantia de substituicao de 90
(noventa) dias. As pecas substituidas passaréo a ser propriedade da Agilent.

Impostes: Os valores aqui apresentados indicam impostos incidentes com aliquotas vigentes na presente data, devendo ser observadas as
aliquotas vigentes no momento do faturamento.

0BS: Cliente contribuinte de ICMS fora do Estado de Séao Paulo, fica responsavel por recolher a diferenca da aliquota do ICMS para o Estado em
que se encontra.

Lei de Protecdo de Dados:

Para o fornecimento de venda de mercadorias e manutencéo de instrumentos, a Agilent ndo processara dados pessoais por instrugéo ou em
nome do nosso cliente.

A Agilent "recolhe" alguns dados pessoais limitados, ndo sensiveis, a fim de fornecer bens e/ou servicos e executar quaisquer acordos
necessarios. Por exemplo, a Agilent necessitara de dados de contato tais como enderecos de e-mail de trabalho, nomes e numeros de telefone,
a fim de contatar a pessoa correta para discutir e organizar encomendas/servicos. A Agilent recolhe tais dados pessoais néo sensiveis para o
legitimo interesse de fornecer, como nosso cliente, bens e servicos, e tais dados séo recolhidos como "Controladora de Dados", conforme
definido nas leis globais de privacidade. Como tal, ndo existe qualquer requisito para a existéncia de um Contrato de Processamento de Dados
entre as partes. Para mais informacoes sobre a forma como a Agilent trata suas informacdes, consulte

| ) . | . o

Se desejar discutir mais aprofundadamente estes assuntos, por favor contacte o nosso Responsavel pela Protecéo de Dados em
data-protection.officer@agilent.com.
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12/03/2025, 14:09 Zimbra

Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

RE: FAPEU WEB 24545 - Cotacao da ordem de servigo Agilent 3000905478

De : orcamento Isca <orcamento_Isca@agilent.com> ter, 11 de mar. de 2025 13:46
Assunto : RE: FAPEU WEB 24545 - Cotagdo da ordem de servigo Agilent 3000905478 # 7 anexos
Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

As imagens externas nao sao exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Boa tarde!
Conforme solicitado segue em anexo as NFs que localizamos emitidas no periodo de 1 ano.
Conforme solicitado segue a cotagdo em anexo.

Atenciosamente,

Maelton Ribeiro

Customer Service Apprentice
Brazil Customer Operations Center
Agilent Technologies Brazil

T: 0800 7281405 Opgéo 3

This message contains information that is legally privileged and/or confidential.

If you are not the intended recipient, you are notified that any unauthorized disclosure, copying, distribution or use of this information is strictly prohibited.

If you have received this message in error, please notify us by e-mail and delete the message. You should scan this email and any file attached for viruses.

Sender does not accept liability for any loss or damage, whether caused by our own negligence or not, that results from a computer virus or a defect in the transmission of this email or any attached file.

Esta mensagem contém informagdo legalmente restrita e/ou confidencial.

Se vocé néo ¢ o destinatério apropriado, vocé esta notificado que qualquer uso, distribuigao, copia ou liberagao ndo autorizada dessa informagéo ¢ estritamente PROIBIDA.

Se vocé recebeu esta mensagem por engano, por favor nos notifique por e-mail e apague esta mensagem. Vocé deve verificar este e-mail e todo arquivo anexado com o antivirus.

O remetente ndo é responsavel por nenhuma perda ou dano, mesmo que causado por sua propria negligéncia ou ndo, resultado de virus no computador ou problemas de transmissdo de e-mail ou de qualquer arquivo
anexado.

From: Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

Sent: Monday, March 10, 2025 11:24 AM

TO: LSCA,ORCAMENTO (Shared) <orcamento_lsca@agilent.com>

Subject: FAPEU WEB 24545 - Cotacdo da ordem de servigo Agilent 3000905478

You don't often get email from adrianareis@fapeu.org.br. Learn why this is important

I External Sender - Use caution opening files, clicking links, or responding to requests.

Bom dia.

Visando verificar as condi¢des para contratagdo da cotagdo anexa, em virtude da exclusividade, comunico que sera necessario
justificar o valor ofertado por meio de envio de notas fiscais emitidas a terceiros para a manutengdo ou enviar a carta de
razoabilidade de prego.

Enviar também a Cotagdo em nome da FAPEU

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagéo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagéo de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianopolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecéo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagéo
expressa do remetente.*

— NFS 30256 - G1530-61610.pdf
100 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:28902&tz=America/Sao_Paulo 12



12/03/2025, 14:09 Zimbra

= NFS 31824 - G1530-61610.pdf
118 KB

= NFS 33054 - G1530-61610.pdf
97 KB

= NFS 33314 - Serv.pdf
121 KB

= NFS 34711 - Serv.pdf
123 KB

= NFS 29605 - Serv.pdf
120 KB

== Repair Quote #3000908112.PDF
126 KB

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> seg., 10 de mar. de 2025 11:23
Assunto : FAPEU WEB 24545 - Cotacdo da ordem de servigo Agilent 3000905478 # 1 anexo
Para : orcamento Isca <orcamento_lsca@agilent.com>

Bom dia.

Visando verificar as condi¢des para contratagao da cotagado anexa, em virtude da exclusividade, comunico que sera necessario
justificar o valor ofertado por meio de envio de notas fiscais emitidas a terceiros para a manutencdo ou enviar a carta de
razoabilidade de preco.

Enviar também a Cotacdo em nome da FAPEU

Obrigada e fico no aguardo

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagdo

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagéo confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protegdo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.*

= 07_ORCTO_UFSC_3000905478 REV.pdf
126 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:28902&tz=America/Sao_Paulo 2/2



RECEBEMOSDE  AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

0S PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO.

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

/. I Ass.

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
LEANDRO WANG HANTAO

341.476.928-00

N°.  30.256
SERIE 1

Identificagdo do Emitente

'
DU

AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

ALAMEDA ARAGUAIA, 1142 CONJ 01 Bloco 01 Terreo

"
' Aglle"t ALPHAVILLE Industria

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
1-SAIDA 1 XXX XAXXX XXX XX XXX
BARUERI - SP
Tedfone (11) 4197-3500 N°.  30.256 CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF
. -e
' . 06.455- RIE ‘
CEP: 06.455-000 SLE l/% www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA
NATUREZA DA OPERAQAO

VENDA MERC.ADQ.RECEB.DE TERCEIROS

PROTOCOL O DE AUTORIZAGAO

135241485935778 11/07/2024 11:38:34
INSCRIGAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
206144831119 03.290.250/0006-06
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX 11/07/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX | XXXXXXX
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
XXXXX XX
FATURA / DUPLICATA
Nimero Dt. Vencimento Valor Nimero Dt. Vencimento Valor Numero Dt. Vencimento Valor
001  10/08/2024 9.913,49
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOSPRODUTOS
9.913,49 1.189,62 0,00 0,00 9.601,44
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRASDESPESASACESSORIAS ~ [VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 312,05 9.913,49
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ) COD.ANTT | PLACA VEICULO UF CNPJ/CPF
0-EMITENTE 1-DESTINATARIO
2-TERCEIROS 9- SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO [DESCRIGAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH__|_CST_[CFOP| UNID. | QUANT. | VALORUNIT.JVALOR TOTAL | B. CALC. ICMS|VALORICMS] _VALORIPI | %ICMS |_%IPI
G1530-6161 | RESISTENCIA AQUECEDORA DO FORNO, DE 120V 90279099 100| 5102 UN| 1,000| 9.601,4400 9.601,44 9.913,49 1.189,62 312,05 12,00 325
0|DE USO EXCLUSIVO NO CROMATOGRAFO
GASOSO, AGILENT.
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO I1SSQN VALOR DO ISSQN
5611375 0,00 0, 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

N OV: xxxxx N°
Pedi do:

xxxxx ** PECA(S) UTILIZADA(S) NO S

I nv:

xxxxx N° Delivery: N° Proc | MP: LSCASOM N° Cot:
Processo Fxxxxxxxx Processo FAPESP n° 2022/ 07406-1 MODELO G3440A SERI E xxxxx CHAMADO

MJ: 3269511600 Numero do

ERVI GO DE MANUTENGAO CORRETI VA / Local de entrega do bem Instituto de Quimca - UN CAVP-

Laboratério A2-103 - A/C Prof.
Tel efone para contato:

Leandro Wang/Lucilia (entrar em contato para conbinar a entrega)
(19) 3521- 3105 ou 3521-3010 **A MERCADORI A, TEC

NOLOG A QU SW DESTA NOTA FI SCAL ESTAO DE ACORDO COM AS REGULAMENTACOES DE EXPORT. DOS EUA

RESERVADO AO FISCO

NF-e desenvolvida por www.fitsistemas.com.br



RECEBEMOSDE  AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

0S PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO.

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA

/. I Ass.

ECO SYSTEM - PRESERVACAO DO MEIO AMBIENTE LTDA

DO RECEBEDOR

02.067.846/0001-74

N°e. 31824
SERIE 1

Identificagdo do Emitente

AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
ALAMEDA ARAGUAIA, 1142 CONJ 01 Bloco 01 Terreo
ALPHAVILLE Industrial

BARUERI - SP

Telefone (11) 4197-3500

CEP:  06.455-000

'
DU

Agilent

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA
1- SAIDA 1

CHAVE DE ACESSO

XXXXXXXXXXXXXXXXX

N°. 31824
SERIE 1
FL. 1/1

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA MERC.ADQ.RECEB.DE TERCEIROS

PROTOCOL O DE AUTORIZAGAO

135242026514440 11/09/2024 17:08:34

INSCRIGAO ESTADUAL
206144831119

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ
03.290.250/0006-06

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX 11/09/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
XXXXXX XXXXX. XXXXXXXX
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
PAULINIA SP
FATURA / DUPLICATA
Nimero Dt. Vencimento Valor Nimero Dt. Vencimento Valor Numero Dt. Vencimento Valor
001  11/10/2024 8.480,87 002  10/11/2024 8.480,87 003  10/12/2024 8.483,40
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOSPRODUTOS
25.445,14 3.206,56 0,00 0,00 24.724,54
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRASDESPESASACESSORIAS ~ [VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 720,60 25.445,14
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA ) COD.ANTT | PLACA VEICULO UF CNPJ/CPF
0-EMITENTE 1-DESTINATARIO
2- TERCEIROS 9- SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO [DESCRIGAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH__|_CST_[CFOP| UNID. | QUANT. | VALORUNIT.JVALOR TOTAL | B. CALC. ICMS|VALORICMS] _VALORIPI | %ICMS |_%IPI
XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XX XX XX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XX XX
XXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XXX | XXX XX XXX XXX XXX XXX XXX XXX XX XX
1
G1530-6161 | RESISTENCIA AQUECEDORA DO FORNO, DE 120V 90279099| 100| 5102 UN| 1,000| 9.601,4300 9.601,43 9.913,48 1.189,62 312,05 12,00 325
0|DE USO EXCLUSIVO NO CROMATOGRAFO
GASOSO, AGILENT.
CALCULO DO ISSQN
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO I1SSQN VALOR DO ISSQN
5611375 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
N OV: xxx NP Inv: xxx N° Delivery: N° Proc IMP: N° Cot: MJ 3269511600 Ninero do Pedido: xx

SW DESTA NOTA FI SCAL ESTAO DE AC
ORDO COM AS REGULAMENTACCES DE EXPORT. DOS EUA

MODELO G3442B SERI E xx CHAMADO xx REFERENTE PEDI DO DE COMPRAS xxx **A MERCADORI A, TECNOLOG A QU

NF-e desenvolvida por www.fitsistemas.com.br



RECEBEMOSDE  AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

0S PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO LADO.

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

/. I Ass.

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
MARCIA CARUSO BICEGO

053.644.058-18

N°.  33.054
SERIE 1

Identificagdo do Emitente
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

ALAMEDA ARAGUAIA, 1142 CONJ 01 Bloco 01 Terreo

'
DU

ALPHAVILLE Industria
BARUERI - SP

Telefone (1) 4197-3500
CEP: 06.455-000

Agilent

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

0- ENTRADA
1- SAIDA 1

CHAVE DE ACESSO

XXXXXXXXXXXXXXX

N°e.  33.054

SERIE 1
FL. 1/1

CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO PORTAL NACIONAL DA NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ AUTORIZADORA

NATUREZA DA OPERAGAO

VENDA MERC.ADQ.RECEB.DE TERCEIROS

PROTOCOL O DE AUTORIZAGAO

135242446264589 29/10/2024 15:21:25

INSCRIGAO ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
206144831119 03.290.250/0006-06
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
XXXXXXX XXXXX 29/10/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
XXXXXXXX XXX XXXX
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
XXX XX
FATURA / DUPLICATA
NUmero Dt. Vencimento Valor Nimero Dt. Vencimento Valor NUmero Dt. Vencimento Valor
001  28/11/2024 9.913,51
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DOICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOSPRODUTOS
9.913,51 1.189,62 0,00 0,00 9.601,46
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 312,05 9.913,51
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA B COD.ANTT PLACA VEICULO UF CNPJ/ CPF
0-EMITENTE 1-DESTINATARIO
2-TERCEIROS 9- SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
CODIGO [DESCRICAO DOS PRODUTOS/SERVICOS NCM/SH CST [CFOP| UNID. [ QUANT. [ VALORUNIT.[VALOR TOTAL | B. CALC. ICMS[VALORICMS| VALORIPI % ICMS %Pl
G1530-6161| RESISTENCIA AQUECEDORA DO FORNO, DE 120V 90279099| 100| 5102 UN 1,000 9.601,4600 9.601,46 9.913,51 1.189,62 312,05 12,00 325
0|DE USO EXCLUSIVO NO CROMATOGRAFO
GASOSO, AGILENT.
CALCULO DO ISSON
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
5611375 0,00 0,00 0,00
DADOSADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

N OV: xxx N° Inv:

UTI LI ZADA('S) NO SERVI GO DE

ACORDO COM AS REGULAMENTACCES DE EXPORT. DOS EUA

xxx NP Delivery: N° Proc | MP: LSCASOM N° Cot:
Pedi do: Processo xxxxx Processo CNPQ xxxxx MODELO G7012B SERI E xxx CHAMADO xxx ** PECA(S)

MJ: 3269511600 Numero do

MANUTENGAO ** ALIQ | CMS RED A 12% CONFORME ARTI GO 54 | NCI SO V DO DECRETO N° 45,490, DE 30/ 11/ 00-
SP e RESOLUCAO SF 4/98 E 31/08 **A MERCADORI A, TECNOLOG A QU SW DESTA NOTA FI SCAL ESTAO DE

RESERVADO AO FISCO

NF-e desenvolvida por www.fitsistemas.com.br



NC. BARLER]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
SECRETARIA DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE

Data Emissédo Hora Emisséo

NOTA FISCAL ELETRONICA DE
SERVICOS E FATURA

- . - ) 22/11/2024 19:37:42
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri Cadigo Autenticidade Numero da Nota Série da Nota
na Internet, no Endereco: 33314
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe> XAXXXXXXXXXXXXXXXXXX . —
Namero RPS Série RPS Data RPS
12333630 1 22/11/2024
Prestador de Servigos AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
, . , ALAMEDA ARAGUAIA, 1142
'y A -l CONJ 01 Bloco 01 Terreo / ALPHAVILLE Industrial
e o l
N, gl en CEP 06455000 - BARUERI - SP
S CNPJ/CPF 03.290.250/0006-06 Inscrigio Municipal 5611375
5 Telefone 11 4197-3500 e-mail
Nome Tomador de Servicos CPF/CNPJ
XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX
Endereco Complemento
XXXXXXXXXXXXX
CEP Bairro Cidade UF
XXXX XXXXX XXX XX
E-mail
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Qtde Descri¢do do Servico Codigo Servico Aliquota Valor Unitério Valor Total
1 CONSERTO DE BENS MOVEIS 140118219 2,00 13.987,76 13.987,76
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMACOES RELEVANTES
Ref. Pedi do de conpras N. xxxx 000 OG MODELO G7162A SERI E xxxx CHAMADO xxxxx, SERVI CO DE MANUTENCAO CORRETI VA
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagées
R$ 0,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PIS/IPASEP COFINS CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 13.987,76
Fatura N° Valor da Fatura R$ Forma Pagamento
90448880 13.987,76 22/12/2024

Valor por Extenso

treze mil e novecentos e oitenta e sete reais e setenta e seis centavos

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos podera ser confirmada

na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego:

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

Cadigo Autenticidade

X

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

RECEBEMOS DA EMPRESA AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA OS SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Local Data

Assinatura

Numero da Nota Série da Nota

33314




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
SECRETARIA DE FINANCAS

NC. BARLER]

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE Data Emisséo Hora Emiss&o NOTA FISCAL ELETRONICA DE
.92 SERVICOS E FATURA
- - - . 30/01/2025 17:33:14
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri Cadigo Autenticidade Numero da Nota Série da Nota
na Internet, no Endereco: 34711
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe> XXXXXXXXXXXXXXXX . —
Namero RPS Série RPS Data RPS
12564922 1 30/01/2025
Prestador de Servigos AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
. . , ALAMEDA ARAGUAIA, 1142
'y A -l CONJ 01 Bloco 01 Terreo / ALPHAVILLE Industrial
L N T
0, gl em CEP 06455000 - BARUERI - SP
S CNPJ/CPF 03.290.250/0006-06 Inscrigio Municipal 5611375
5 Telefone 11 4197-3500 e-mail
Nome Tomador de Servicos CPF/CNPJ
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX
Endereco Complemento
XXXXXXXXXXX
CEP Bairro Cidade UF
XXXX XXXXX XXXXX XX
E-mail
XXXXXXXXXXXXXXX
Qtde Descri¢do do Servico Codigo Servico Aliquota Valor Unitério Valor Total
1 CONSERTO DE BENS MOVEIS 140118219 2,00 14.719,39 14.719,39
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMACOES RELEVANTES
MODELO GB8432A SERI E xxx CHAMADO xxxx - SERVI CO DE MANUTENCAO CORRETI VA - Bank of America - 755 (DV 2) - Agencia: 1306 - Conta
corrente: 1044502-1
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagdes
R$ 0,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PIS/IPASEP COFINS CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 14.719,39
Fatura N° Valor da Fatura R$ Forma Pagamento
90468853 14.719,39 01/03/2025

Valor por Extenso
quatorze mil e setecentos e dezenove reais e trinta e nove centavos

A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos podera ser confirmada Cadigo Autenticidade

na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego:
XXXXXXX

http://www.barueri.sp.gov.br/nfe

RECEBEMOS DA EMPRESA AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA OS SERVICOS CONSTANTES DESTA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Local Data Assinatura

Numero da Nota

34711

Série da Nota




. -r o st evis PREFEITURA MUNICIPAL DE BARUERI
|

HARI-IERI SECRETARIA DE FINANCAS

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFE Data Emisséo Hora Emiss&o NOTA FISCAL ELETRONICA DE
.9q. SERVICOS E FATURA
- . - . 14/06/2024 16:23:46
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos
podera ser confirmada na pagina da Prefeitura de Barueri Cédigo Autenticidade Numero da Nota Série da Nota
na Internet, no Endereco: 29605
<http://www.barueri.sp.gov.br/nfe> XXXXXXXXXXXXXX . —
Namero RPS Série RPS Data RPS
11388531 1 14/06/2024
Prestador de Servigos AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
. . . ALAMEDA ARAGUAIA, 1142
'y A -l CONJ 01 Bloco 01 Terreo / ALPHAVILLE Industrial
e o l
M, gl en CEP 06455000 - BARUERI - SP
S CNPJ/CPF 03.290.250/0006-06 Inscrigio Municipal 5611375
5 Telefone 11 4197-3500 e-mail
Nome Tomador de Servicos CPF/CNPJ
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX
Endereco Complemento
XXXXXXXXXXXXX
CEP Bairro Cidade UF
XXXX XXXX XXXX XX
E-mail
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX
Qtde Descri¢do do Servico Codigo Servico Aliquota Valor Unitério Valor Total
1 CONSERTO DE BENS MOVEIS 140118219 2,00 14.719,39 14.719,39
DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS E INFORMACOES RELEVANTES
Ref. Pedi do de conpras N. xxx MODELO G8430A SERI E xxx CHAMADO xxxx, SERVI CO DE MANUTENCAO CORRETI VA
VALORES DE REPASSE A TERCEIROS Observagdes
R$ 0,00 ISSQN devido a: BARUERI-SP
IRRF PIS/PASEP COFINS CSLL
0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA 14.719,39
Fatura N° Valor da Fatura R$ Forma Pagamento
90400645 14.719,39 14/07/2024
Valor por Extenso
quatorze mil e setecentos e dezenove reais e trinta e nove centavos
A autenticidade desta Nota Fiscal Eletronica de Servigos podera ser confirmada Cadigo Autenticidade
na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no Enderego:
XXXX XXX XXX XXX
http://www.barueri.sp.gov.br/nfe
RECEBEMOS DA EMPRESA TMF BRASIL SERVICOS ADM E PROC OS SERVICOS CONSTANTES DESTA Numero da Nota Série da Nota

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS

Local Data

Assinatura

29605
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
CNPJ: 03.290.250/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 04:08:47 do dia 29/11/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/05/2025.

Cddigo de controle da certidao: E5F6.2350.A3BD.DA31

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



01090000000270622D94055D0CA

Prefeitura Municipal de Barueri
Estado de Sao Paulo

SECRETARIA DE FINANCAS
Departamento Técnico de Tributos Mobilidrios
CERTIDAO NEGATIVA
NO 11521/2025i

Razide.

Social........: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.
CNPJ/CPF N°.........: 03.290.250/0006-06
Inscrigdo Atual..... : 5.61137-5
Logradouro..........: ALAMEDA ARAGUAIA
N° Atual............: 1142
Complemento.........: TERREO - PARTE - BL. 1 Andar Sala
Bairro..............: ALPHAVILLE CENTRO INDUSTR E EMPR / ALPHAVILLE
Cidade..............: BARUERI
CEP.......oooo...t 06455000

TRIBUTOS E PERIODOS

Imposto sobre|servicos de qualquer natureza e taxas mobiliarias

CERTIFICAMOS, de ordem da Secretaria de Financas, a pedido da parte interessada e a vista das inforr
que em nome do contribuinte acima identificado, NAO EXISTE DEBITO EM ABERTO nesta Prefeitura,

inscrito ou nfo em divida ativa, com relacao ao(s) tributo(s) acima indicado(s), até a presente data .

CERTIFICAMOS, outrossim, que fica ressalvado o direito da Fazenda Publica do Munigipio na cobra

débitos que venham a ser apurados ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relacdo aos tril

periodos indicados nesta certidao.

CERTIDAO VALIDA POR TRINTA DIAS.

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada Informacgoes para Verificagcao de Autenticida

na pagina da Prefeitura de Barueri na Internet, no N° de Inscrigdo : 5.61137-5
Enderego: Cédigo de autenticidade : 349H.4669.1578.245220
http://www.barueri.sp.gov.br Data de emissio : 12/02/ 2025

Certidao expedida gratuitamente. Hora de emiss3o : 09:17:24



Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de S&o Paulo

Débitos Tributarios N&o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

CNPJ: 03.290.250/0006-06

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscricao na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidao n° 24120216529-82
Data e hora da emissdo 04/12/2024 13:33:49
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedigao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folhalde1l



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: AGQ LENT TECHNOLOG ES BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 03. 290. 250/ 0006- 06

Certidédo n°: 66092275/ 2024

Expedi ¢do: 25/09/2024, as 11:42:10

Val i dade: 24/03/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que AG LENT TECHNOLOG ES BRASIL LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 03.290.250/0006-06, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



10/03/2025, 11:17

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  03.290.250/0006-06

Razao AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

Endereco: AL ARAGUAIA 1142 ANDAR 1 ANDAR TERRE / ALPHAVILLE INDUSTRI /
BARUERI / SP / 06455-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:22/02/2025 a 23/03/2025

Certificagcdo Niumero: 2025022201310823501880
Informacao obtida em 10/03/2025 11:16:10

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

7



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correcional - Entes Privados (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e
CEPIM)

Consultado: AGILENT TECHNOLOGIESBRASIL LTDA
CPF/CNPJ: 03.290.250/0006-06

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUnido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacdo vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢des que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacéo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 11:16:39 do dia 10/03/2025 , com validade até o dia 09/04/2025.

Link para consulta da verificacéo da certiddo https:.//certidoes.cqu.gov.br/

Cadigo de controle da certiddo: QUxcfnxd1XnLywnyFV vl

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1



20/03/2023 13:02:03 QSA Gréfico

Cadastro
CNPJ Razao Social Data de Abertura
03290250000606 AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA 07/10/2010
Matriz/Filial Nome Fantasia

F

Data Situacao Situacao Cadastral

07/10/2010 ATIVA
Capital Social Natureza Juridica
R$ 2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

183.901.856,00

Telefone (RF) Email (RF)

(11) 41973500 vanessa.santos@agilent.com
Atividade Econdomica

4669999 COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE; PARTES E
PECAS

Atividade Econéomica - Secundaria

2123800 FABRICACAO DE PREPARACOES FARMACEUTICAS

3312102 MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS E INSTRUMENTOS DE MEDIDA, TESTE E CONTROLE

4644301 COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO

4645101 COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE

LABORATORIOS

4664800 COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR;
PARTES E PECAS

4693100 COMERCIO ATACADISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, SEM PREDOMINANCIA DE ALIMENTOS OU DE INSUMOS
AGROPECUARIOS

4789099 COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE

6209100 SUPORTE TECNICO, MANUTENCAO E OUTROS SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO

6463800 OUTRAS SOCIEDADES DE PARTICIPACAO, EXCETO HOLDINGS

7119799 ATIVIDADES TECNICAS RELACIONADAS A ENGENHARIA E ARQUITETURA NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE
7490104 ATIVIDADES DE INTERMEDIACAO E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E NEGOCIOS EM GERAL, EXCETO IMOBILIARIOS
7490199 OUTRAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS, CIENTIFICAS E TECNICAS NAO ESPECIFICADAS ANTERIORMENTE

7739099 ALUGUEL DE OUTRAS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS NAO ESPECIFICADOS

ANTERIORMENTE, SEM OPERADOR

8599604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

Informacdes Complementares

Numero de Filiais Faturamento Estimado (Anual)
6 R$ 50.000.000,01 ou mais
Porte Numero de Funcionarios Estimado

GRANDE PORTE 250 ou mais



Optante pelo Simei

Endereco

Logradouro

AL ARAGUAIA 1142 ANDAR 1
ANDAR TERREO PARTE

Telefone
(11) 35729000

(11) 38450444

Bairro

ALPHAVILLE
INDUSTRIAL

(11) 37998175

Quadro Societario

CPF/CNP)

Nome/Razao Social

05715135000157 AGILENT TECHNOLOGIES INC.

06111857000165 AGILENT TECHNOLOGIES WORLD
TRADE, INC.

12847790845

15041758832

05374962892

15051861881

16289683896

09976636857

09848262890

32660215847

Histoérico
CPF/CNP)

18543076811

CLAUDINEI LOPES

Optante pelo Simples

NAO OPTANTE

Cidade UF CEP

(11) 37998200

Situacao
Cadastral
ATIVA

ATIVA

REGULAR

CRISTIANE YOSHIE NEZU DE OLIVEIRA

ESTIVALLI

DANIELLA HELENA FAGUNDES PAZ

GISELA LIS BELLINELLO

MARCELO ROCHA DE AZEVEDO

REGULAR

MARIA KATY GOMES DA ENCARNACAO REGULAR

LUCATS

PAULO AUGUSTO ZICARI DI MONTE

ROSANGELA DE OLIVEIRA FERREIRA

FERRAZ

RUI VILLELA FERREIRA

SERGIO LUIS DO NASCIMENTO

TAIS CARVALHO BOREL

VALERIA DIAS CUSTODIO

de Quadro Societério

Nome/Razao Social

FLAVIA DA SILVA ALVES

Participacao em Empresa

CNP) Razao Social

Nenhum registro encontrado

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

REGULAR

Situacao Cadastral

REGULAR

Situacao Cadastral

Historico de Participacao em Empresa

CNP) Razao Social

Situacao Cadastral

(11) 41959941

Qualificacao

BARUERI SP 06455000 @ (http://maps.google.com/maps?q=AL ARAGUAIA, 1142,
ALPHAVILLE INDUSTRIAL, BARUERI, SP, 06455000&z=15)

(11) 41952330

Data
Entrada

SOCIO PESSOA JURIDICA DOMICILIADO NO  17/12/1999

EXTERIOR

SOCIO PESSOA JURIDICA DOMICILIADO NO  04/10/2001

EXTERIOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

ADMINISTRADOR

Qualificacao

ADMINISTRADOR

Qualificacao

Qualificacao

13/04/2015

28/03/2019

20/12/2017

24/05/2012

18/12/2020

22/08/2003

06/12/2007

19/02/2013

22/08/2003

16/01/2017

18/12/2020

14/11/2019

Periodo

2019 a 2019

Data Entrada

Periodo



Nenhum registro encontrado

Comentarios

Comentario Usuario Data / Hora

Nenhum registro encontrado
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AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.

CNPJ/ME N° 03.290.250/0001-00
N.I.R.E. 35.215.799.011

572 Alteragdo do Contrato Social

Pelo presente instrumento particular as partes abaixo:

(1)  AGILENT TECHNOLOGIES, INC., sociedade devidamente organizada e constituida de
acordo com as leis do Estado de Delaware, Estados Unidos da América, com sede em 5301
Stevens Creek Blvd, Santa Clara, Califérnia, 95051, Estados Unidos da América, inscrita no
CNPJ/ME sob n° 05.715.135/0001-57, neste ato devidamente representada por seu bastante
procurador, Sr. Paulo Augusto Zicari di Monte, brasileiro, maior, divorciado, advogado,
portador da Carteira de Identidade R.G. n® 25.952.700-2-SSP/SP, inscrito na OAB/SP sob n°
169.066 € no CPF/ME sob n° 150.518.618-81, residente e domiciliado na Cidade de Sao
Paulo, Estado de Sdo Paulo, com escritério na Cidade de Barueri, Estado de S&o Paulo, na
Av. Dr. Marcos Penteado de Ulhda Rodrigues, 939 — 6° andar — Torre Jacaranda — Edificio
Castelo Branco Office Park — Tamboré; CEP 06460-040; e

ssinada digitaimente por Paulo Augusto Zicari Di Monte, Alan Rogerie Da Silva Torguato e Gabriela Sitva Soler

icar as assinaturas va ao site b
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(2) AGILENT (TECHNOLOGIES WORLD TRADE, INC., sociedade devidamente organizada e
constituida de acordo com as leis do Estado de Delaware, Estados Unidos da América, com
sede em 5301 Stevens Creek Blvd, Santa Clara, Califérnia, 95051, Estados Unidos da
Ameérica, inscrita no CNPJ/ME sob n® 06.111.857/0001-85, neste ato devidamente
representada por seu bastante procurador, Sr. Paulo Augusto Zicari di Monte, acima
qualificado;

Unicas sécias da AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA. (“Sociedade”), sociedade
empresaria limitada com sede na Cidade de Barueri, Estado de Sao Paulo, na Av. Dr. Marcos
Penteado de Ulhda Rodrigues, 939 — 6° andar, Sala B — Torre Jacaranda — Edificio Castelo
Branco Office Park — Tamboré; CEP 06460-040, inscrita no CNPJ/IME sob n°
03.290.250/0001-00, com seu Contrato Social devidamente arquivado perante a Junta
Comercial do Estado de Sao Paulo ("JUCESP”) sob N.I.R.E. 35.215.799.011, em sess&o de
15.7.1999, e 56° e ultima Alteragdo do Contrato Social registrada perante a JUCESP sob n°
371.751/22-6, em sesséo de 25.7.2022, resolvem alterar o Contrato Social da Sociedade da
seguinte forma:

ttps:/Avww.portaldeassinaturas.com.pr e utilize o codigo FO7F-2F68-B84BD-0458.

L. Alterag@o do Objeto Social. As sécias, acima qualificadas, neste ato, aprovam a

o
alterag&o do objeto social da Sociedade, tanto de sua matriz como de suas filiais, a fim %
de incluir as atividades de fabricagdo de preparagbes farmacéuticas e fabricagdo de 8
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Kits e prepara¢des para diagnésticos médicos. o
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Il.  Emvirtude da deliberagéo acima, a Clausula Terceira do Contrato Social da Sociedade
passa a vigorar com a seguinte nova redagio:

“Cldausula Terceira
A Sociedade tem por objeto:

(a)a importagdo, exportagdo, instalagdo, montagem, desmontagem, distribuigéo,
representagdo, comercializa¢do, locacdo e comodato de equipamentos de laboratério,
incluindo instrumentagéo de andalises quimicas, bioquimicas e de sistemas de vacuo,
de teste e medi¢do, bem como produtos para a satide, equipamentos e produtos para
0 ramo de diagnosticos médicos, pecas e outros componentes de natureza diversa
(incluindo programas de computador);

(b)a prestagdo de servicos de intermediagdo de negécios em geral, servicos de
consultoria, treinamento, assisténcia técnica, reparo, manutencéo e outros servigos
atinentes a todos os ramos de negdcio indicados no item (a), acima, por meio de
empregados da Sociedade nas localidades em que esta tiver estabelecimento préprio
ou por meio de terceiros nas demais localidades;

53,

(c)a formagdo de consércios para o fim especifico de participar em concorréncias
publicas, quando expressamente exigido ou permitido pelo edital;

(d) a participagdo em outras sociedades, nacionais ou estrangeiras;

ize o codige FO7F-ZF68-84BD-04

(e) a cessdo de direito de uso dos equipamentos constantes na alinea (a);
(f) a avaliagdo de bens e servigos;

(9) a importacdo, exportacdo e Distribuicdo de Produtos Farmacéuticos de uso humano
(medicamentos); Insumos Farmacéuticos; Insumos de Controle Especial; e
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(h) a fabricagéo de preparagées farmacéuticas e fabricagdo de kits e preparagdes para
diagnésticos médicos.”

lll. Consolidagdo do Contrato Social. Por fim, resolvem as sécias consolidar o Contrato
Social da Sociedade, que passa a vigorar com a seguinte nova redagao:

gitaimente por Paulo Auguste Zicari Di Monte, Alan Rogerio Da Silva Torquato ¢ Gabrisle Siiva Soler
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“CONTRATO SOCIAL DA
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.

CAPITULO |
DENOMINACAO, SEDE, OBJETO E PRAZO DE DURACAQO

Clausula Primeira

A sociedade denomina-se Agilent Technologies Brasil Ltda. (“Sociedade”), devendo este
Contrato Social ser regido pelas disposicdes previstas no Livro II, Titulo Il, Subtitulo Il
Capitulo IV da Parte Especial do Codigo Civil brasileiro (Lei n° 10.406/2002, conforme
alterada) (“Cédigo Civil"), especificamente relacionadas a sociedades limitadas. Nos termos
do Artigo 1.053 do Cédigo Civil, os casos omissos deste Contrato Social ndo previstos no
referido Capitulo IV do Cédigo Civil, deverdo ser supletivamente regidos pela lei brasileira
das sociedades por agdes (Lei n° 6.404/1976, conforme alterada), no que for aplicavel.

Clausula Segunda

A Sociedade tem sede na Cidade de Barueri, Estado de S&o Paulo, na Av. Dr. Marcos
Penteado de Ulhda Rodrigues, 939, 6° andar, sala B, Torre Jacaranda — Edificio Castelo
Branco Office Park — Tamboré; CEP 06460-040, podendo abrir e extinguir filiais, agéncias,
escritorios e outros estabelecimentos, bem como representa¢gdes, no pafs e no exterior,
assim como alterar os respectivos enderegos, por deliberagdo da sécia ou sécias
representando a maioria do capital social.

Paragrafo Unico - A Sociedade mantém filiais nos seguintes enderecos:

(@) Alameda Araguaia, 1.142, térreo-parte e 1° andar-parte, na Cidade de Barueri,
Estado de S&o Paulo, CEP 06455-000 (CNPJ/ME: 03.290.250/0006-06); e

naturas.com.ir e utilize o codigo FO7F-2F68-B4BD-0458,

(b) Rua Sassaki, 137, Sala 01, na Cidade de S&o Paulo, Estado de Sao Paulo, CEP
04403-000 (CNPJ/ME: 03.290.250/0007-97).

Clausula Terceira

te par Paulo Augusto Zicari Di Monte, Alan Rogeric Da Silva Torquato e Gabrisle Silva Soler

Attpsiffwww . portaldeass

A Sociedade tem por objeto:

e

(@) a importagdo, exportagdo, instalagdo, montagem, desmontagem, distribuicdo,
representagéo, comercializag&o, locagéo e comodato de equipamentos de laboratério,
incluindo instrumentagdo de analises quimicas, biogquimicas e de sistemas de vacuo,
de teste e medi¢&o, bem como produtos para a saide, equipamentos e produtos para
0 ramo de diagndsticos médicos, pegas e outros componentes de natureza diversa
(incluindo programas de computador);
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(b) a prestagdo de servigos de intermediagdo de negdcios em geral, servicos de
consultoria, treinamento, assisténcia técnica, reparo, manuten¢do e outros servigos
atinentes a todos os ramos de negocio indicados no item (a), acima, por meio de
empregados da Sociedade nas localidades em que esta tiver estabelecimento proprio
ou por meio de terceiros nas demais localidades;

(c) a formagéo de consércios para o fim especifico de participar em concorréncias
publicas, quando expressamente exigido ou permitido pelo edital;

(d)  a participagdo em outras sociedades, nacionais ou estrangeiras;
(e) acess&o de direito de uso dos equipamentos constantes na alinea (a);
{f) a avaliagdo de bens e servigos;

(9) aimportagdo, exportagio e Distribuigdo de Produtos Farmacéuticos de uso humano
(medicamentos); Insumos Farmacéuticos; Insumos de Controle Especial; e

(h)  a fabricagéo de preparagdes farmacéuticas e fabricagdo de kits e preparacdes para
diagnésticos médicos.
Clausula Quarta

O prazo de duragéo da Sociedade ¢ indeterminado.

CAPITULO Il
CAPITAL SOCIAL

Clausula Quinta

O capital social da Sociedade é de R$ 183.901.856,00 (cento e oitenta e trés milhdes,
novecentos e um mil, oitocentos e cinquenta e seis Reais), dividido em 183.901.856 (cento
e oitenta e trés milhdes, novecentos e um mil, oitocentos e cinquenta e seis) quotas, no valor
nominal de R$1,00 (um Real) cada, distribuidas entre as sécias da seguinte forma:

(a) AGILENT TECHNOLOGIES, INC. possui 183.901.855 (cento e oitenta e trés
milhes, novecentos e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco) quotas totalmente
integralizadas, no valor nominal total de R$ 183.901.855,00 (cento e oitenta e trés milhdes,
novecentos e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco Reais); e

te por Paulo Augusto Zicari Di Mante, Alan Rogerio Da Siiva Torquate ¢ Gabriela Siiva Soler
tos:/iwww.portaideassinaturas.com br e utilize o cédigo FO7F-2F68-B4BD-0458.
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(b) AGILENT TECHNOLOGIES WORLD TRADE, INC. possui uma quota totalmente
integralizada, no valor nominal total de R$1,00 (um Real).

Paragrafo Primeiro - O capital social encontra-se inteiramente integralizado, em moeda
corrente nacional.
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Paragrafo Segundo - A responsabilidade de cada sécia € restrita ao valor de suas quotas,
mas todas respondem solidariamente pela integralizagéo do capital social, nos termos do art.
1.052 do Cadigo Civil.

Paragrafo Terceiro - No caso de aumento do capital social, as sécias terdo direito de
preferéncia na subscri¢do das novas quotas, na proporgao das respectivas participagdes por
elas detidas na Sociedade.

Paragrafo Quarto - As quotas s&o indivisiveis em relagdo & Sociedade e cada uma dara

direito a um voto nas deliberagdes sociais.

CAPITULO Il
ADMINISTRACAO

Clausula Sexta

A Sociedade é organizada internamente em Grupo de Andlises Quimicas e Ciéncias
Bioldgicas; e Grupo de Infraestrutura. Os Grupos acima referidos estdo organizados em
Areas Funcionais independentes, a saber: Area Funcional de Vendas de Instrumentos de
Andlises Quimicas e Ciéncias Bioldgicas; Area Funcional de Suporte de Instrumentos de
Andlises Quimicas e Ciéncias Bioldgicas; Area Funcional de Marketing de Instrumentos de
Andlises Quimicas e Ciéncias Bioldgicas; Area Funcional de Controladoria e Administragéo;
" Area Funcional Fiscal: Aréa Funcional de Crédito; Aréa Funcional de Cobrancga; Area
Funcional de Contratos; Area Funcional de Importagao, Exportagao, Logistica e Servigcos de
Infraestrutura; Area Funcional de Tecnologia de Informagao; Area Funcional de
Comunicagbes Corporativas; Area Funcional de Recursos Humanos; Area Funcional
Juridica, Area Funcional Regulatéria; Area Funcional de Vendas e Prestacdo de Servigos
de Produtos para a Saude e Gendmica; e Area Funcional de Vacuwo. 2

Di Monte, Alan Rogerio Da Siiva Torguate e Gabriela Silva Soler
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Paragrafo Unico - Sem prejuizo das disposicdes constantes deste Contrato Social, cabera
a soécia ou socias representando a maioria do capital social da Sociedade determinar as
operagbes a serem desenvolvidas por cada Grupo e Area Funcional, bem como
investimentos a serem destinados a cada um deles. Podera a sécia ou sécias representando
a maioria do capital social da Sociedade, ainda, a seu exclusivo critério, criar novos Grupos
e Areas Funcionais, extinguir Grupos e Areas Funcionais existentes, bem como alterar as
atribuigdes de qualquer um dos atuais Grupos e/ou Areas Funcionais da Sociedade.

Clausula Sétima

A administracio e a geréncia da Sociedade incumbem a um ou mais administradores, s6cios
ou nao, residentes e domiciliados no Pais, nomeados em ato em separado, com mandato
por prazo indeterminado, por deliberagdo tomada: (i) em Reunido de Sécias; (ii) através de
instrumento particular firmado por todas as sécias; ou (iii) através de outro ato de deliberagio
de socia ou sdcias representando percentual do capital social da Sociedade suficiente ao
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atendimento dos quéruns especificados, observado o disposto neste Contrato Social e na
legislacdo aplicavel. Referido ato devera indicar, sem prejuizo do disposto neste Contrato
Social, o(s) Grupo(s) € a(s) Area(s) Funcional(ais) para os quais o(s) administrador(es)
foi(foram) especificamente designado(s) e as suas respectivas atribuigbes e
responsabilidades, e uma vez arquivado no Registro do Comeércio, constituira evidéncia
suficiente da nomeag&o e dos poderes do(s) administrador(es).

Paragrafo Primeiro - Pelo menos 1 (um) administrador sera designado para cada Area
Funcional da Sociedade, com poderes de geréncia restritos a assuntos relacionados 2
respectiva Area Funcional para a qual foi especifica e exclusivamente designado.

Paragrafo Segundo - Dentre os administradores, um deles sera designado "Administrador
Geral de Relagdes com o Mercado" e um deles sera designado “Administrador Geral de
RelagGes Internas”, ambos sem poderes de geréncia sobre outras Areas Funcionais e sem
autoridade hierarquica sobre os demais administradores.

risla Siiva Soler
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Paragrafo Terceiro — Os administradores poderao ser destituidos ou substituidos a qualquer
tempo, observadas as mesmas formalidades de suas nomeagées, ressalvado, entretanto o
disposto na Clausula Quatorze “b" abaixo.

naturas.com.br e utilize o codigo §

Clausula Oitava

v Com a devida observancia ao disposto no Paragrafo Primeiro abaixo, cabem ao
Administrador Geral de Relagdes com o Mercado e ao Administrador Geral de Relagdes
Internas as seguintes atribuigées:

(a) cabe ao Administrador Geral de Relagbes com o Mercado, individualmente, ser o
porta-voz da Sociedade frente a imprensa e aos clientes, porém néo respondendo
legalmente pelos atos praticados pelos administradores que a ele ndo se reportam
hierarquicamente; e

(b) cabe ao Administrador Geral de Relagdes Internas, individualmente, representar a
Sociedade perante o corpo de funcionarios, porém n&o respondendo legalmente
pelos atos praticados pelos administradores que a ele n3o se reportam
hierarquicamente.

mestte par Pauio Augusto Zicari Di Monte, Alan Rogerio Da Siiva Terquato e Ga

Paragrafo Primeiro - Observado o disposto nas Clausulas Nona e Dez abaixo, os seguintes
atos poderéo ser praticados exclusivamente pelo administrador de cada Area Funcional pela
qual & unicamente responsavel, desde que especificados no respectivo ato de nomeagao:

(a) representar a Sociedade em Juizo e fora dele, ativa e passivamente, perante
terceiros, quaisquer reparticbes publicas, autoridades federais, estaduais e
municipais, bem como autarquias, sociedades de economia mista e entidades
paraestatais, no que diz respeito a assuntos relacionados exclusivamente & sua
Area Funcional;
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(b) comprar, vender, trocar, alugar, e alienar e de qualquer outra forma dispor dos bens
da Sociedade relacionados exclusivamente a sua respectiva Area Funcional,
determinando os respectivos termos, pregos e condigdes:

(c) contratar e demitir empregados designados exclusivamente & sua respectiva Area
Funcional; e
(d) assinar quaisquer documentos que importem qualquer responsabilidade ou

obrigagdo da Sociedade, incluindo escrituras, contratos, notas promissorias,
contratos de cambio, cheques e ordens de pagamento, contanto que tais
documentos sejam relacionados exclusivamente a sua respectiva Area Funcional.

Paragrafo Segundo - Em casos especificos, os atos mencionados na Clausula Qitava e no
respectivo Paragrafo Primeiro poderdo ser praticados por um procurador da Sociedade,
individualmente, desde que investido de poderes especiais para a pratica de tal ato,
observadas as condigbes para outorga de poderes estabelecidas nos Paragrafos Terceiro e 2
Quarto abaixo.

isla Silva Soler

rquato e Ga

Paragrafo Terceiro - As procuragdes outorgadas em nome da Sociedade o serdo pelo
administrador da respectiva Area Funcional.
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Paragrafo Quarto - As procuragdes outorgadas em nome da Sociedade, além de
mencionarem expressamente os poderes conferidos (ndo poderdo exceder os poderes
detidos pelo administrador outorgante e devera observar o disposto nas Clausuias Nona e
Dez abaixo), devera, com excegdo daquelas para fins judiciais, conter um periodo de
validade limitado.

Clausula Nona

Sem prejuizo de outras disposi¢bes deste Contrato Social, para a pratica dos atos a seguir
elencados, os administradores e/ou os procuradores da Sociedade dependerdo de prévia e
expressa autorizagao escrita da(s) sécia(s) representando mais da metade do capital social
da Sociedade, manifestada por meio de carta, fac-simile, e-mail, telegrama ou qualquer outra
forma escrita:

(a) o envolvimento da Sociedade em qualquer operagdo que crie qualquer obrigagao
para a Sociedade em valor que exceda o limite, se aplicavel, estipulado no ato de
nomeacao do administrador ou dos administradores envolvidos na pratica do ato ou
do(s) respectivo(s) procurador(es), conforme o caso, a menos que tal operagdotenha £

imente por Pauic Augusto Zicari Di Monte, Alan Rogerio Da Silva T

gita

sido aprovada no orgamento anual operacional ou no orgamento anual de despesas
de capital da Sociedade;

(b) a escolha ou substituic&o dos auditores independentes da Sociedade, bem como a
indicagdo aos mesmos dos principios, normas e prazos a serem seguidos para a
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(¢) a instauracéo de agcGes em juizo pela Sociedade (incluindo, sem limitagdo, pedido de
recuperacao judicial e de autofaléncia pela Sociedade), exceto agdes de cobranga;

(d) 0 inicio de procedimento de recuperagéo extrajudicial da Sociedade;

(e) a compra, venda, troca, locag&o, empréstimo, hipoteca ou qualquer outra forma de
alienag@o ou disposig&o ou ainda qualquer outra forma de imposigao/constituicao de
6nus sobre quaisquer bens imoveis da Sociedade; ressalvado o disposto no inicio
deste item “e”, a compra, venda, troca, locagao ou qualquer outra forma de alienacao

ou disposigdo ou ainda qualquer outra forma de imposigéo/constituicdo de 6nus

sobre quaisquer bens do ativo fixo ou permanente da Sociedade de valor superior ao

equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) do capital social da Sociedade, bem como 3
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a doacéo de quaisquer bens e valores da Sociedade; g
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() a contratagdo de empréstimos e outras formas de financiamentos pela Sociedade, S
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titulos de crédito pela Sociedade, excetuados os relativos as operagbes normais e
rotineiras da Sociedade e que néo excedam o valor equivalente a 25% (vinte e cinco
por cento) do capital social da Sociedade:;

F-ZF68-84B
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(9) a aquisicdo, alienagédo, troca/permuta, oneragdo ou qualquer outra forma de
disposi¢éo de agbes, quotas e quaisquer outros valores mobiliarios detidos pela
Sociedade, assim como de todos e quaisquer direitos vinculados a acdes, quotas e
quaisquer outros valores mobilidrios detidos pela Sociedade, com excecao daquelas
participagbes societarias, valores mobiliarios e respectivos direitos vinculados
relacionados a obtengdo de incentivos fiscais;

(h) observado o disposto na Clausula Onze abaixo, a concessdo de adiantamentos
financeiros, empréstimos ou qualquer outra modalidade de crédito pela Sociedade a
outras empresas e individuos, no valor superior ao equivalente a 25% (vinte e cinco
por cento) do capital social da Sociedade;

)] sem prejuizo do disposto nos itens anteriores desta Clausula Nona, a venda,
alienag@o, troca ou qualquer outra forma de disposicdo, integral ou de parte
substancial, dos negécios da Sociedade, bem como a imposigdo/constituicio de
dnus com relagéo aos mesmos; e

)] a celebragdo de qualquer contrato ou compromisso de trabalho envolvendo a
Sociedade e que estipule uma recompensa anual, incluindo eventuais bonificacdes
e beneficios, no valor superior ao equivalente a 25% (vinte e cinco por cento) do
capital social da Sociedade por individuo.

Clausula Dez

Séo expressamente vedados, sendo nulos e inoperantes com relacdo a Sociedade, os atos
de qualquer das sécias, administradores, procuradores e funcionarios que a envolverem em
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obrigagdes relativas a negdcios ou operagdes estranhas ao objeto social, tais como fiangas,
avais, endossos ou quaisquer outras garantias concedidas em favor de terceiros.

CAPITULO IV
REUNIGES DE SOCIAS

Clausula Onze

Todas as deliberagdes das sGcias previstas neste Contrato Social e/ou na legislacéo aplicavel
serdo tomadas em Reunides de Sécias, em alteracées do Contrato Social ou em outros atos

de deliberagéo. 5
(&3
Paragrafo Primeiro - As Reunides de Sdcias serio realizadas sempre que necessario, ndo ‘8
havendo necessidade de sua realizagdo periddica. f?j =
@ W)
Paragrafo Segundo - As Reunides de Socias tornam-se dispensaveis nos casos 5%
expressamente previstos neste Contrato Social, assim como quando todas as sécias ?)E‘i

decidirem, por escrito, sobre a matéria que seria objeto delas.

Paragrafo Terceiro - As deliberagées de socias serdo tomadas pelo(s) voto(s) de sécia(s)
titular(es) de mais da metade do capital social nos casos em gue n&o estiver expressamente
exigido em lei (de forma mandatéria) ou neste Contrato Social maior quérum.

Paragrafo Quarto - Qualquer sécia podera ser representada na deliberagad por outra sdcia,
ou por advogado, mediante outorga de mandato com especificaco dos atos autorizados.

Paragrafo Quinto - Serdo consideradas presentes as sécias que transmitirem seu voto por
carta, telegrama, fac-simile, correio eletrénico ou qualquer outra forma escrita.

i1 Di Mente, Alan Rogerio Da Siiva Tora
turas.com.br e utilize o codigo FO7F-2

=

Clausula Doze

As Reunibes de Sdcias serdo convocadas por qualquer das sécias ou dos administradores
da Sociedade por escrito, mediante carta registrada ou protocolada, ou fax com comprovante
de envio, enviado a cada uma das sdcias ou a seus respectivos procuradores no Brasil, com
8 (oito) dias de antecedéncia em primeira convocagéo e, em segunda convocagéo, com 5
(cinco) dias de antecedéncia.

ugusto Zi
srtaldeassin

Paragrafo Primeiro - A convocagéo devera especificar o dia, a hora e o local da reunido,
bem como a ordem do dia, e s6 sobre ela podera haver deliberagdo, a menos que todas as
s6cias ajustem de forma diversa.

Paragrafo Segundo - Ficam dispensadas as formalidades de convocagao sempre que todas
as sdcias comparecerem ou se declararem, por escrito, cientes do local, data, hora e ordem
do dia da reuni3o.
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Clausula Treze

A Reunido de Sécias instala-se com a presenca, em primeira convocagéo, de titular(es) de,
no minimo, mais da metade do capital social da Sociedade €, em segunda convocagio, com
gualquer nGmero.

Paragrafo Primeiro - As Reunides de Sé6cias serdo presididas por sécia, representante de
socia, administrador ou terceiro designado pela maioria dos presentes, cabendo ao
presidente da reunido a escolha do secretéario.

Paragrafo Segundo - Dos trabalhos e deliberacées seré lavrada ata.

CAPITULO V
QUORUNS DE DELIBERACOES SOCIAIS

Clausula Quatorze

Sem prejuizo de outras disposigées deste Contrato Social e de quéruns mais elevados
previstos de forma mandatoria na legislagdo aplicavel, os seguintes atos estio sujeitos a
aprovagao de socia(s) representando mais da metade do capital social da Sociedade;

(a) nomeagao de administradores socios;
(b) destituicao/substituicdo de administradores sécios e n3o socios;,

(c) aprovagéo das despesas anuais e orgamentos anuais da Sociedade preparados pela
administracdo, incluindo, sem limitagdo, do orcamento anual operacional e do
orcamento anual de despesas de capital da Sociedade;

(d) aprovagéo de contas da administragéio, assim como a destinagdo dos lucros liquidos
apurados;

{(e) exclusdo de sdcia por justa causa;

(f) instalagéo do Conselho Fiscal, bem como a eleicdo e destituigdo/substituicdo dos

respectivos membros e suplentes; e

(9) demais matérias sem previs&o legal de natureza mandatéria ou legal especifica.

Clausula Quinze

Sem prejuizo de outras disposigdes deste Contrato Social e de qudruns mais elevados
previstos de forma mandatoria na legislagdo aplicavel, a nomeagdo de administrador ndo
socio esta sujeita & aprovagdo de sécia(s) representando a totalidade do capital social
enquanto o capital social ndo estiver totalmente integralizado e de aprovagéo de socia(s)
representando, pelo menos, 2/3 (dois tergos) do capital social da Sociedade, apds a total
integralizagéo.

cari Di Monte, Alan Rogerio Da Siiva Torquato e Gabriela Silva Soler
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Clausula Dezesseis

Sem prejuizo de outras disposi¢des deste Contrato Social e de quoruns mais elevados
previstos de forma mandatoria na legislagédo aplicavel, os seguintes atos estdo sujeitos a
aprovagéo de socia(s) representando, pelo menos, % (trés quartos) do capital social da
Sociedade:

(a) modificagdo do Contrato Social da Sociedade;

(b) transformagéo da Sociedade de um tipo juridico em outro;

(c) incorporagao da Sociedade; _
(d) fusdo da Sociedade; %}
(e) ciséo da Sociedade; % »
() liquidagdo da Sociedade; ;%
(9) cessagéao do estado de liquidagdo da Sociedade; lfé E
(h) dissolu¢éo da Sociedade; g%
0] nomeagdo e destituigdo/substituicdo de liquidante(s) da Sociedade em caso de 2 2

liguidagao ou dissolugdo, bem como julgamento de suas contas; e

1 !

e por Paulo Augusto Zicari Di Monte, Alan Rogerio Da Si

)] extingdo da Sociedade.

CAPITULO VI
CESSAO/TRANSFERENCIA DE QUOTAS

Clausula Dezessete

raturas. com.br e utilize o codigo

As quotas do capital social sdo indivisiveis, devendo observar, para a sua
cessao/transferéncia, o que estiver disposto nesta Clausula e seus Paragrafos.

Paragrafo Primeiro - A sécia que desejar ceder/transferir, no todo ou em parte, suas quotas
no capital social da Sociedade a outra sécia ou a terceiro devera comunicar por escrito sua
deciséo a(s) socia(s) remanescente(s), especificando os termos e condigdes da negociacio
e o nome do interessado na aquisicdo de suas quotas. Cada sdcia remanescente tera direito
de preferéncia na aquisi¢édo das quotas da sécia que pretender ceder/transferir suas quotas,
proporcionalmente a participagéo detida pela respectiva scia remanescente no capital social
da Sociedade (desconsiderando-se, para tanto, a participagdo detida pela sécia que
pretender ceder/transferir suas quotas), bem como das quotas cujo direito de preferéncia nao
venha a ser exercido por qualquer sécia remanescente, tudo nos termos desta Clausula
Dezessete.
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Paragrafo Segundo - No prazo de 30 (trinta) dias do recebimento da comunicagdo escrita
encaminhada pela sécia que pretender ceder/transferir suas quotas no capital social da
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Sociedade, a(s) s6cia(s) remanescente(s) devera(do) manifestar sua inteng¢éo de exercer seu
direito de preferéncia para a aquisicdo, nos mesmos termos e condi¢des estabelecidas no
aviso escrito da sdcia ofertante, das quotas ofertadas, proporcionalmente a participagdo
detida pela respectiva sécia remanescente no capital social da Sociedade (desconsiderando-
se, para tanto, a participag&o detida pela socia que pretender ceder/transferir suas quotas),
bem como de eventuais quotas ofertadas cujo direito de preferéncia nfo venha a ser exercido
por outra(s) sécia(s).

Paragrafo Terceiro - Expirando-se o prazo fixado no Paragrafo anterior € ndo ocorrendo a
aquisigéo, pela(s) sécia(s) remanescente(s), da totalidade das quotas oferecidas em
conformidade com o disposto nesta Clausula, a sécia ofertante podera alienar ao interessado
indicado todo o lote objeto da oferta inicial, nas mesmas condi¢bes transcritas na
comunicagéo que houver feito a(s) sécia(s) remanescente(s), informando sobre a intencéo
de ceder/transferir suas quotas. Tal cessaol/transferéncia de quotas devera necessariamente &
ser realizada no prazo de 30 (trinta) dias a contar do término do prazo referido no Paragrafo g
Segundo desta Clausula Dezessete.

sia Sitva Soler
8.

I

1

Paragrafo Quarto - As cessbes e transferéncias realizadas sem observancia das
disposigbes desta Clausula Dezessete serdo nulas de pleno direito.

CAPITULO Vi
+  RESOLUCAO DA SOCIEDADE EM RELACAO A UM SOCIO

Clausula Dezoito

No caso de falecimento, interdi¢do, inabilitagdo, incapacidade, impedimento, excluséo,
faléncia ou retirada de qualquer uma das sdcias, a Sociedade n&o se dissolvera e nem extinto
sera o negécio, que prosseguird com a(s) socia(s) remanescente(s), salvo se esta(s), desde

naturas.com.pr e wiilize o cédigo FO7F-2F6R-B4B0-04

que represente(m) a maioria do capital social, resolver(em) liquida-la. @
1]

)

Paragrafo Primeiro — Ressalvado o disposto na Clausula Dezessete acima, ¢é 3
expressamente vedada a entrada de sécios estranhos ao quadro social, a qualquer titulo, na g
. . o . . . 3z
qualidade de herdeiros, sucessores, cdnjuges, ex-conjuges, conviventes, ex-conviventes, z
concubinos ou ex-concubinos, salvo mediante expressa anuéncia da(s) socia(s) S
[oN

remanescente(s).

o gite

Paragrafo Segundo - Nao sendo aceitos ou admitidos pela(s) sécia(s) remanescente(s) os

herdeiros, sucessores, conjuges, ex-conjuges, conviventes, ex-conviventes, concubinos ou k]
O
ex-concubinos de qualquer socia, serd levantado um balango especial, com base no qual e
sera apurado o valor das quotas correspondentes, a ser pago no prazo de 120 (cento e vinte) g
RS
dias contados a partir do evento, sem a incidéncia de juros ou qualquer outro encargo. Be
[oRR"3
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Clausula Dezenove

Sem prejuizo do disposto na Clausula Dezessete acima, a socia que desejar se retirar da
Sociedade devera fazer a comunicagdo por escrito a(s) socia(s) remanescente(s), com
antecedéncia minima de 30 (trinta) dias, informando a sua inten¢o de n&o continuar na
Sociedade. A(s) socia(s) remanescente(s) tera(go) direito de preferéncia na aquisicdo das
quotas nos mesmos termos da Clausula Dezessete acima. Caso n&o haja interesse da(s)
sécia(s) remanescente(s) na aquisicdo das quotas da sécia retirante, os haveres da sdcia
retirante serdo apurados e pagos de acordo com as regras estipuladas no Paragrafo
Segundo da Clausula Dezoito acima.

Paragrafo Unico - N&o obstante o estipulado no caput desta Clausula Dezenove, as partes
interessadas poderdo ajustar forma e prazos de pagamento de haveres diversos, tendo em
vista a situag@o econdmico-financeira da Sociedade na ocasido.

Clausula Vinte

Sera expressamente admitida a excluséo de sécia, por justa causa, na hipétese de pratica
de atos de inegavel gravidade, incluindo, mas n3o se limitando, & perda da affectio societatis
e violag&@o de clausulas contratuais, sem prejuizo das demais formas de excluséo previstas
na legislagéo especifica, por deliberagdo de sécia(s) representando a maioria do capital
social.

¢ ! ! (]
Paragrafo Primeiro - Cabera a Reunido de Sécias, especialmente convocada para este fim,
deliberar sobre a caracterizagéo da justa causa, fixando as condutas e/ou atos de inegavel
gravidade e periculosidade, os quais colocam em risco a continuidade da empresa e a
consecugao dos seus objetivos sociais.

= lilize o codigo FO7F-2F68-B4BD-0455,

Paragrafo Segundo - Sera dada & socia acusada ciéncia da data, horario e local da reunido
que deliberara sobre sua exclusdo, conferindo-lhe o direito de defesa e contraditério.

Paragrafo Terceiro - Os haveres da sécia excluida serdo apurados de acordo com as regras
que serdo estabelecidas pela(s) sécia(s) remanescente(s), ficando ressalvado o direito de
retencédo dos haveres para garantia de atos imputaveis a excluida.

CAPITULO VIil
EXERCICIO SOCIAL

mente por Paulo Augusto Zicari D Monte, Alan Rogeric Da Silva Torquats e Gabriela Silva Soler
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Clausula Vinte e Um 3
<
j=
O exercicio social tera inicio em 1° de janeiro e término em 31 de dezembro de cada ano. @
©
Paragrafo Unico - Ao final de cada exercicio e correspondente ao mesmo, sera levantado 5
um balango patrimonial e preparada a demonstragio de resultados da Sociedade. Também é
poderdo ser levantados balangos mensais, bimestrais, trimestrais, semestrais ou em 8
y 5 = = . bt
periodos menores, ainda que nio encerrado o exercicio social. ; @
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Clausula Vinte e Dois

Os lucros liquidos apurados em cada exercicio social, ou em periodos menores, terdo a
destinagéo que Ihes for determinada pela socia ou sécias representando a maioria do capital
social, garantida a todas as sécias sua participagéo proporcional. Nenhuma das sécias terd
direito a qualquer parcela dos lucros até que seja adotada deliberagio expressa sobre a sua
aplicagao.

Paragrafo Unico — A Sociedade podera, mediante deliberagdo de sdécia ou sécias
representando a maioria do capital social, pagar as sécias juros sobre o capital préprio da
Sociedade, em conformidade com a legislagao aplicavel.

CAPITULO IX
CONSELHO FISCAL

Clausula Vinte e Trés

A Sociedade podera constituir um Conselho Fiscal, de funcionamento ndo permanente,
ficando a sua instalagéo e funcionamento adstritos & deliberagéo de sdcia(s) representante(s)
da maioria do capital social, observado o disposto neste Contrato Social.

Clausula Vinte e Quatro

O Conselho Fiscal eventualmente instalado serd composto por no minimo 03 (trés) membros,
socias ou nao, residentes no Brasil, e seus respectivos suplentes, todos eleitos em Reunido
de Sécias pela maioria do capital social.

Paragrafo Primeiro - Os membros do Conselho Fiscal poderdo ser reeleitos e terdo a
remuneragao e os poderes que forem fixados por sécia(s) representando a maioria do capital
social.

Paragrafo Segundo - As sécias minoritarias, que representem no minimo 1/5 (um quinto) do
capital social, é assegurado o direito de eleger, separadamente, um membro do Conselho
Fiscal e seu respectivo suplente.

Paragrafo Terceiro - Estdo impedidas, sendo consideradas inelegiveis para integrar o
Conselho Fiscal, as seguintes pessoas:

(a) aquelas relacionadas no § 1° do art. 1.011 do Cédigo Civil;

(b) 0s membros dos demais 6rgdos da Sociedade ou de suas controladas;
(c) 0s empregados da Sociedade ou de seus administradores; e

(d) o cOnjuge ou parente do administrador, até o terceiro grau.

ldcassinaillds conibr e utilize o codigo 107 F-2060-B4B-0458.
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CAPITULO X
DISPOSICOES GERAIS
Clausula Vinte e Cinco
A Sociedade ndo mantera o livro societario de Registro de Atas de Reunides de Sdcios,
entretanto, mantera livro societario de Registro de Ata de Administradores.
Clausula Vinte e Seis

Para todas as questdes oriundas deste Contrato Social fica desde ja eleito o Foro da Cidade
de Barueri, Estado de S&o Paulo, com exclus&o de qualquer outro, por mais privilegiado que
seja.”

E, por estarem assim justas e contratadas, as socias assinam eletronicamente o presente
instrumento, juntamente com as duas testemunhas abaixo identificadas, a tudo presentes.

Barueri, 27 de julho de 2022

AGILENT TECHNOLOGIES, INC.

p-p. Paulo Augusto Zicari di Monte

i Di Monte, Alan Rogerio Da Siiva Torguato e Gabrisla Silva Soler

AGILENT TECHNOLOGIES WORLD TRADE, INC.

p.p. Paulo Augusto Zicari di Monte

SUAWWW punaucaeSsinaturas.com br e utilize o codigo FO7F-2F88-BABD-0458.
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O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.
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v JUCESP - Junta Comercial do Estado de Sao Paulo

Ministério da Industria, Comércio Exterior 2 Servichs : »

Departamento de Registro Empresarial-e Integracép — DREI' »

Secretaria de Desenvolvimento Econodmico | JUCESP

Declaracao

Eu, Paulo Augusto Zicari di Monte, portador da Cédula de Identidade n° 25.952.700-2, inscrito no Cadastro de
Pessoas Fisicas - CPF sob n° 150.518.618-81, na qualidade de titular, sécio ou responséavel legal da empresa
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA., DECLARO estar ciente que o ESTABELECIMENTO situado no(a)
Alameda Araguaia, 1.142, T-PT e 1°A-PT, AlphaV|IIe Industrial, SP, Barueri, CEP 06455-000, para exercer suas
atividades regularmente, DEVERA OBTER parecer municipal sobre a viabilidade de instalagédo e funcionamento no
local indicado, conforme diretrizes estabelecidas na legislagéo de uso e ocupagéo do solo, posturas municipais e
restricbes das areas de protegdo ambiental, nos termos do art. 24, §2°, do Decreto Estadual n® 56.660/2010, bem
como CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO VALIDO, obtido pelo sistema Via Rapida Empresa —
Médulo de Licenciamento Estadual.

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteracdo no enderego do estabelecimento, em sua atividade ou grupo de
atividades, ou qualquer outra das condigdes determinantes a expedigdo do Certificado de Licenciamento Integ@do
implica na perda de sua validade, assumindo, desde o momento da alteragéo, a obrigagéo de renova-lo.

G726-45B4-26

Por fim, declaro estar ciente que a emissdo do Certificado de Licenciamento Integrado podera ser sohmtada por
representante legal devidamente habilitado, presencialmente e no ato da retirada das certiddes relativas ao registro
empresarial na Prefeitura, ou pelo titular, s6cio, ou contabilista vinculado no Cadastro Nacional da Pessoa Juridica
(CNPJ) diretamente no site da Jucesp, atraves do moédulo de IlcenCIamento mediante uso da respe@tlva
certificacao digital.

Paulo Augusto Zicari di Monte
RG: 25.952.700-2
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.
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JUCESP - Junta Comercial do Estado de Sao Paulo

Ministério da Industria, Comércio Exterior’e Servigps. MR

LA N ]

Departamento de Registro Empresarial-e integragio — DRE& ?

Secretaria de Desenvolvimento Econdmico JUCESP

Declaracao

Eu, Paulo Augusto Zicari di Monte, portador da Cédula de Identidade n° 25.952.700-2, inscrito no Cadastro de
Pessoas Fisicas - CPF sob n° 150.518.618-81, na qualidade de titular, socio ou responséavel legal da empresa
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA., DECLARO estar ciente que o ESTABELECIMENTO situado no(a)
Rua Sassaki, 137, sala 01, Vila Marari, SP, Sao Paulo, CEP 04403-000, para exercer suas atividades regularmente,
DEVERA OBTER parecer municipal sobre a viabilidade de instalagéo e funcionamento no local indicado, conforme
diretrizes estabelecidas na legislagéo de uso e ocupacéo do solo, posturas municipais e restricbes das areas de
protegdo ambiental, nos termos do art. 24, §2°, do Decreto Estadual n° 56.660/2010, bem como CERTIFICADO DE
LICENCIAMENTO INTEGRADO VALIDO, obtido pelo sistema Via Rapida Empresa — Médulo de Licenciamento
Estadual.

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteragéo no enderego do estabelecimento, em sua atividade ou grupE; de
atividades, ou qualquer outra das condicdes determinantes & expedigao do Certificado de Licenciamento Integrado
implica na perda de sua validade, assumindo, desde o momento da alterag&o, a obrigagdo de renova-lo.

F8TAB726-45E

Por fim, declaro estar ciente que a emisséo do Certificado de Licenciamento Integrado podera ser sohmtadé’a por
representante legal devidamente habilitado, presencialmente e no ato da retirada das certidées relativas ao registro
empresarial na Prefeitura, ou pelo titular, sécjo, ou contabilista vinculadp no Cadastro Nacional da Pessoa Juridlca
(CNPJ) diretamente no site da Jucesp, através do moédulo de licenciamento, mediante uso da respeg;twa
certificagdo digital.

cari Di Monte.

aldeassinaturas.com br & ulli

.....

Paulo Augusto Zicari di Monte
RG: 25.952.700-2
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.

ste documento foi assinado digitalmente por Paulo Augusto Z

Para verificar as assinaturas va ac site hitpsi/www.por
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;%  JUCESP - Junta Comercial do Estado de S&o Paulo

Ministério da Industria, Comércio Evterior’e Servigos S,
LA N )

Departamento de Registro Empresarial.e integragio — DREL :

Secretaria de Desenvolvimento Econdmico JUCESP

Declaracao

Eu, Paulo Augusto Zicari di Monte, portador da Cédula de Identidade n° 25.952.700-2, inscrito no Cadastro de
Pessoas Fisicas - CPF sob n° 150.518.618-81, na qualidade de titular, socio ou responsavel legal da empresa
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA., DECLARO estar ciente que o ESTABELECIMENTO situado no(a)
Avenida Marcos Penteado de Ulhoa Rodrlgues 939, 6 AND/SALA B, Tambore, SP, Barueri, CEP 06460-040, para
exercer suas atividades regularmente, DEVERA OBTER parecer municipal sobre a viabilidade de instalagédo e
funcionamento no local indicado, conforme diretrizes estabelecidas na legislagdo de uso e ocupacdo do solo,
posturas municipais e restricbes das areas de protecdo ambiental, nos termos do art. 24, §2°, do Decreto Estadual
n® 56.660/2010, bem como CERTIFICADO DE LICENCIAMENTO INTEGRADO VALIDO, obtido pelo sistema Via
Rapida Empresa — Médulo de Licenciamento Estadual.

Declaro ainda estar ciente que qualquer alteragéo no enderego do estabelecimento, em sua atividade ou grupo de
atividades, ou qualquer outra das condigbes determinantes a expedi¢éo do Certificado de Licenciamento Integr.'ado
implica na perda de sua validade, assumindo, desde o momento da alteragéo, a obrigagédo de renova-lo.

287 A-6726-455

Por fim, declaro estar ciente que a emisséo do Certificado de Licenciamento Integrado podera ser soI|C|tadaLpor
representante legal devidamente habilitado, presencialmente e no ato da retirada das certides relativas ao registro
empresarial na Prefeitura, ou pelo titular, sécio, ou contabilista vinculado no Cadastro Nacional da Pessoa Juridlca
(CNPJ) diretamente no site da Jucesp, através do moddulo de licenciamento, mediante uso da respeptiva
certificacao digital.

Paulo Augusto Zicari di Monte
RG: 25.952.700-2
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.

as assinaturas va ao site hitps /fwww.porialdeassinaturas.com.br e ulil

tr

Este dooumento fot assinado digitatmente por Paule Augusto Zicart Di Monte.
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O documento acima foi proposto para é‘ssi;fa'ihra digital ria plataformia-Portal de Assinaturas Certisign.
Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/F87A-6726-
45B4-26B1 ou va até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br e utilize o cédigo abaixo para verificar
se este documento é valido.

Cddigo para verificacdo: F87A-6726-45B4-26B1

DT

Hash do Documento
DDC25811C51DAC3014C8028A7000E63840609B89829017CB26EC0A678EA1F170

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 03/08/2022 é(s&o) :

@ Paulo Augusto Zicari di Monte (Signatario) - 150.518.618-81 em
03/08/2022 11:22 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital




TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA DE

CONTAS JULGADAS IRREGULARES

Nome completo: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
CPF/CNPJ: 03.290.250/0006-06

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU,
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsaveis por contas julgadas
irregulares, NAO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do
(a) requerente acima identificado(a).

A consulta para emissdo desta certiddo considerou os processos nos quais o Tribunal se
manifestou em decisdo definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a
data do respectivo acordao condenatorio. Foram excluidos os lancamentos relativos a processos
em tramitacao que ainda ndo foram objeto de deliberagao deste Tribunal, os arquivados por
decisdo terminativa e aqueles cujas condenagdes foram tornadas insubsistentes por decisdo
judicial ou por decisdo definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado.

Certiddo emitida as 11:17:16 do dia 10/03/2025, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opcao "Verificar certiddao emitida".

Cddigo de controle da certidao: BSRV100325111716

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (10/03/2025 as 11:18) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 03.290.250/0006-06.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
67CE.F49C.C565.9284 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 10/03/2025 as 11:18:04 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1



Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

http://www.fapeu.org.br

FAPEU

MEMORANDO

DATA: 12/03/2025 N°. 017/LICIT/2025

DO: Setor de Licitacbes
PARA: Procuradoria Juridica
ASSUNTO: Parecer Juridico — Inexigibilidade de Licitagao N° 026/2025

Senhora Procuradora,

Encaminho anexo para parecer juridico visando contratacdo, Processo n°. 5923571600, o qual tem
por objeto SERVICO de Manutencao de Cromatégrafo Gasoso (CG-FID Agilent 7890A SERIAL NUM
CN10945022 - Patrimbnio UFSC 224340) essencial para a realizagdo de analises previstas no
desenvolvimento do projeto- Marca Agilent.

A contratagéo destina-se ao Projeto 162024 - METODOS ESPECTROMETRICOS E DE
SEPARAGCAO APLICADOS A PROTETORES SOLARES: QUALIDADE, SEGURANGC.

O processo contém solicitagao eletronica e justificativa técnica com indicacdo de equipamento
de marca especifica, proposta da empresa AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA - CNPJ
03.290.250/0006-06, no valor de R$ 19.031,75 (dezenove mil, trinta e um reais e setenta e cinco
centavos), notas fiscais e declaragdo de razoabilidade de pregos como justificativa a respeito do
valor ofertado, documentacao de exclusividade, prova de regularidade fiscal e idoneidade.

Portanto segue processo contendo a documentagdo relacionada para a analise sobre a
plausibilidade de emiss&o de parecer.

Coloco-me a disposigéo para esclarecimentos e discussoes.

Atenciosamente,

Documente assinado digitalmente

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Data: 12/03/2025 14:21:03-0300
CPF: ***.353.682-**

Adriana Reis Natividade
Setor de Licitagdes/FAPEU

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
https://verificador.ufsc.br

Endereco: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Cx. Postal: 5153, Florianépolis/SC, CEP: 88040-970
Fone: +55 (048) 3331.7400 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17
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FAPEU

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO 026/2025

I-OBJETO
Contratacdo de servigos de manutengdo de Cromatografo Gasoso (CG-FID Agilent
7890A SERIAL NUM CN10945022- Marca Agilent.

II — EMPRESA CONTRATADA
AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA — CNPJ 03.290.250/0006-06 — Valor Total: R$ 19.031,75
(dezenove mil, trinta e um reais e setenta e cinco centavos).

IIT — OBJETIVO ]

A contratacdo sera utilizada para a consecugao das metas do Projeto 162024 - METODOS
ESPECTROMETRICOS E DE SEPARACAO APLICADOS A PROTETORES SOLARES: QUALIDADE,
SEGURANCA.

IV — FUNDAMENTAGCAO LEGAL
A presente justificativa fundamenta-se no Art. 26, inciso VI, do Decreto n° 8.241, de 21 de maio de
2014, combinado com o Art. 74, inciso I, da Lei n® 14.133, de 01 de abril de 2021, cujas redacdes sdo
as seguintes:

"Art. 26. A contratacdo direta sera admitida nas seguintes hipoteses:

VI - em todas as hipoteses legais de contratacdo direta por dispensa ou
inexigibilidade de licitacdo aplicaveis a administracdo publica federal.

“Art. 74. E inexigivel a licitagéo quando invidvel a competicdo, em especial nos
casos de:

I - Aquisicdo de materiais, de equipamentos ou de géneros ou contratagdo de

servigos que SO possam ser fornecidos por produtor, empresa ou
representante comercial exclusivos;”.

V — ESCOLHA DA EMPRESA
Empresa detentora de exclusividade para execucdo dos servicos.

Floriandpolis, 29 de margo de 2023.

Decumento assinado digitalmente

Luis Carlos Dutra Junior

e
¥, Data: 13/03/2025 14:29:13-0300
@ CPF:***.681.889-**

i" Verifique as assinaturas em https://v.ufsc.br

Luis Carlos Dutra Junior
Coordenador Administrativo / FAPEU

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:

https://verificador.ufsc.br

Endereco: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Cx. Postal: 5153, Florianépolis/SC, CEP: 88040-970
Fone: +55 (048) 3331.7400 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17
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PARECER
ASSESSORIA JURIDICA DA FAPEU

Processo: 5923571600
Contratagao Direta por inexigibilidade n° 026/2025

EMENTA - Analise juridica quanto a possibilidade de
contratagdo de servicos de manutengdo de
Cromatégrafo Gasoso (CG-FID Agilent 7890A SERIAL
NUM CN10945022.

| - RELATORIO

Solicita-nos o Setor de Sele¢do Publica e Licitagdo da FAPEU, parecer juridico sobre a
possibilidade da Contratagdo Direta, com base no inciso VI, do artigo 26, do Decreto n° 8.241/14,
combinado com o inciso |, do artigo 74, da Lei 14.133/2021, bem como, a plausibilidade da contratagéo
direta da empresa AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.

A finalidade da contratagédo, conforme se depreende da leitura da solicitagéo, visa atender as
necessidades do Projeto 162024 - METODOS ESPECTROMETRICOS E DE SEPARACAO
APLICADOS A PROTETORES SOLARES: QUALIDADE, SEGURANCA, financiado pela Farma
Service Bioextract Ltda, tendo a Fundagdo como gestora dos recursos do projeto e a Universidade
Federal de Santa Catarina como executora.

A descricao do objeto foi realizada por meio da solicitagéo de compra n° 24545, e pela justificativa
técnica da coordenacao restando demonstrado que “a manutengéo de Cromatografo Gasoso é essencial
para a realizagdo de andlises de etanol em amostras de extratos entre outras determinagdes previstas
no desenvolvimento do projeto”.

Quanto ao prego ofertado, consta nos autos o orgamento do fornecedor, bem como, notas fiscais
visando comprovar a compatibilidade de prego, prova de regularidade fiscal e de idoneidade e o
documento de exclusividade idoneo, declarando que a referida empresa é representante exclusiva da
referida marca no Brasil, para efetuar a importagéo, exportacao, instalagédo, montagem, desmontagem,
distribuicéo, representacdo, comercializagao e locagao de equipamentos de laboratdrio.

Vieram entdo os autos a Divisdo Juridica para emisséo de Parecer.

Il - MERITO DA CONSULTA

Este Parecer se pauta Unica e exclusivamente aos aspectos juridicos do pedido, ndo competindo
a Assessoria analisar quaisquer outros relativos ao mérito do ato administrativo pretendido.
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Vale ainda citar a decis@o do Conselho Pleno do Conselho Federal da Ordem dos Advogados
do Brasil, que em Sessao Ordinaria realizada no dia 17 de setembro de 2012, editou a Sumula n°
05/2012/COP, com o seguinte enunciado:

ADVOGADO. DISPENSA OU INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO.
CONTRATACAO. PODER PUBLICO. N&o poderé ser responsabilizado, civil
ou criminalmente, o advogado que, no reqular exercicio do seu mister, emite o
parecer técnico opinando sobre dispensa ou inexigibilidade de licitagdo para
contratagdo pelo Poder Publico, porquanto, inviolavel nos seus atos e
manifestagbes no exercicio profissional, nos termos do art. 2°, § 3° da Lei n°
8.906/94 (Estatuto da Advocacia e da OAB).

Com efeito, as Consultorias Juridicas emitem pareceres de legalidade, ndo discutindo mérito.
Desse modo, tais pareceres restringir-se-do ao exame da conformidade ao Direito, deixando de apreciar
aspectos de conveniéncia e oportunidade.

O artigo 26 do Decreto n°® 8.241/14, deve neste caso especifico, se concentrar no inciso VI, que
dispde:
‘Art. 26. A contratagéo direta sera admitida nas seguintes hipoteses:
VI - Em todas as hipdteses legais de contratagéo direta por dispensa ou inexigibilidade
de licitagdo aplicaveis a administragdo publica federal.”

Utilizando a prerrogativa do Decreto, que possibilitou a inexigibilidade com base em todas as
hipdteses previstas na Lei de Licitagdes, assim, a inexigibilidade de licitagdo com base no artigo 74 da
Lei n® 14.133/2021, deve neste caso especifico, se concentrar no inciso |, que dispde:

“Art. 74. E inexigivel a licitagéo quando inviével a competigdo, em especial nos casos de:

| - Aquisi¢do de materiais, de equipamentos ou de géneros ou contratagdo de servigos
que sO possam ser fornecidos por produtor, empresa ou representante comercial
exclusivos,”

Portanto, para o perfeito enquadramento da inexigibilidade de licitagdo, deverdo ser atendidos
dois requisitos basicos constantes do inciso |, do art. 74, da Lei de Licitagbes, quais Sejam:

- Auséncia de alternativas;
- Auséncia de mercado concorrencial.

A inviabilidade de competicdo decorre da existéncia de representante exclusivo. No caso em
analise, a exclusividade foi comprovada por documento idéneo emitido por entidade reconhecida, em
conformidade com a Stimula 255 do TCU, que estabelece: “Nas contratagées em que o objeto so
possa ser fornecido por produtor, empresa ou representante comercial exclusivo, é dever do
agente publico responsavel pela contratagdo a adogdo das providéncias necessarias para
confirmar a veracidade da documentagao comprobatéria da condigao de exclusividade.”

2
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Neste interim o Decreto 8.241/14 norteia a aquisi¢do de bens e a contratagéo de obras e servigos
pelas fundagbes de apoio, demonstrando em seu artigo 26, inciso VI, a possibilidade de contratagao
direta desde que satisfeitas as exigéncias legais, bem como o disposto no inciso | do art. 74 da Lei n°
14.133/2021, conforme demonstrado a priori.

Il - CONCLUSAO

Assim, observadas as prescri¢des suscitadas acima, opino pela existéncia de autorizagéo legal
para a contratacao de servigos de manutencao de Cromatdgrafo Gasoso (CG-FID Agilent 7890A SERIAL
NUM CN10945022, diretamente com a empresa AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA - CNPJ
03.290.250/0006-06, no valor de R$ 19.031,75 (dezenove mil, trinta e um reais e setenta e cinco
centavos).

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente juridico, nao
analisando elementos de carater financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa,
tendo em vista que tais elementos ndo sdo de competéncia desta assessoria.

Este € o parecer juridico, o qual submeto a apreciagao.

Floriandpolis/SC, 12 de Margo de 2025.

ASSINADO DIGITALMENTE '
IRIS LETICIA DE SIQUEIRA NAPOLEAO

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:

http://serpro.gov.br/assinador-digital O SERPRO

iris Leticia de Siqueira Napoledo
OAB/SC 69.806



Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria
Campus universitario - Trindade - CEP: 88040-370 - Floriandpolis - SC
Fones: (48) 3331-7414, 3331-7499 — e-mail juris@fapeu.org.br - http://www.fapeu.org.br

FAPEU

CONTRATO N° 017/FAPEU/2025

TERMO DE CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS POR EMPREITADA
GLOBAL QUE ENTRE SI CELEBRAM A FUNDAGCAO DE AMPARO A PESQUISA
E AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.

FUNDACAO DE AMPARO A PESQUISA E EXTENSAO UNIVERSITARIA- FAPEU, pessoa juridica de direito
privado, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n. 83.476.911/0001-17 e Inscrigdo Municipal n° 61.274-0, com
sede na Rua Delfino Conti s/n no Campus Universitario da UFSC, Trindade, Floriandpolis/SC, CEP 88040-370,
aqui representada por seu Superintendente Sr. Fabio Silva de Souza, brasileiro, casado, inscrito CPF n°
627.360.789-34, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e

AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA, pessoa juridica de direito privado, com sede na Rua Alameda
Araguaia, 1142 - Bloco 1, Térreo - Conjunto 1, Alphaville - Barueri/SP, CEP 06455-000, inscrita no CNPJ sob n°
03.290.250/0006-06, representada neste ato por seu sdcio, Sr. Rui Villela Ferreira, brasileiro, inscrito no CPF n°
099.766.368-57, denominada simplesmente CONTRATADA, celebram entre si o presente termo de contrato,
conforme Solicitagao de Compra n° 24545 (protocolo n° 5923571600), conforme Processo de Contratagao Direta
por Inexigibilidade n° 026/2025, observados os artigos do Decreto n° 8.241/2014, sob as seguintes clausulas e
condicdes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente termo de contrato tem por objeto a contratagdo dos servigos de manutencéo de Cromatégrafo
Gasoso (CG-FID Agilent 7890A SERIAL NUM CN10945022, conforme orgamento 3000908112.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PRECO E DO PAGAMENTO

2.1. O valor global dos servigos objeto deste instrumento esta estimado em R$ 19.031,75 (dezenove mil, trinta e
um reais e setenta e cinco centavos), sendo faturado ao final do atendimento somente pelos itens (pecas e
servigos) efetivamente consumidos durante o reparo. O pagamento sera realizado em parcela unica, apos a
concluséo dos servigos, mediante validacdo do responsavel técnico pelo acompanhamento dos servicos e atesto
da Nota Fiscal.

2.2. Caso seja necessario o fornecimento de pegas adicionais para concluir o atendimento, sera enviado um
orcamento complementar para aprovagéo, o qual sera formalizado por meio de um aditivo contratual.

2.3. Para comprovagdo do cumprimento das obrigacdes legais a FAPEU exigira dos seus fornecedores as
seguintes certidoes:
a) Certidao Negativa de Débitos Municipal;
) Certidao Negativa de Débitos Estadual;
) Certidao Negativa de Débitos Federal (Unificada com CND do INSS);
) Certidao de Regularidade FGTS;
) Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT);
f)  Caso seja optante pelo Simples Nacional, encaminhar a opgao.

2.4. O pagamento seré realizado através de crédito bancério, no prazo méaximo de 15 (quinze) dias Uteis ap6s o
atesto da Nota Fiscal/Fatura, onde a CONTRATADA informara expressamente a entidade financeira a qual devera
ser efetuado o respectivo deposito, mediante apresentacdo do documento habil correspondente, onde a
CONTRATADA devera ressalvar a numeragao do presente contrato particular.
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FAPEU 55 A CONTRATANTE poderd sustar o pagamento nos casos de execucao defeituosa do servico,
existéncia de débito para com ela ou para com terceiros relacionados com os servigos objeto do presente contrato,
e que possam pOr em risco 0 bom andamento da execucdo do contrato ou causar prejuizos materiais a
CONTRATANTE.

CLAUSULA TERCEIRA — DA VIGENCIA E DA EXECUCAO

3.1. O prazo de execugao sera de até 15 (quinze) dias Uteis, com encaminhamento do Pedido de Compra/Ordem
Servigo.

3.2. O presente termo entra em vigor na data de sua assinatura e vigorara até 30 de junho de 2025, podendo ser
prorrogado, ou alterado, por acordo entre as partes, somente mediante termo aditivo.

CLAUSULA QUARTA - DAS SANCOES

4.1. Pela inexecucao total ou parcial do objeto deste termo de compromisso, a CONTRATANTE podera garantida
a prévia defesa, aplicar ao CONTRATADO as seguintes sangdes:

a) Juros de 0,3% (zero virgula trés por cento) por dia de atraso e por descumprimento das obrigacoes
estabelecidas neste Termo de Compromisso, até o0 maximo de 1% (um por cento) sobre o valor dos servigos néo
executados, recolhida no prazo maximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

b) Multa de 2% (dois por cento) sobre o valor dos servigos ndo executados, no caso de inexecugao
total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicagao
oficial, sem embargo de indenizagéo suplementar dos prejuizos porventura causados a FAPEU pela ndo execugao
parcial ou total do contrato, nos termos do paragrafo Unico do art. 416 do Cddigo Civil Brasileiro (Lei n.
10.406/2002).

C) Clausula penal de 20% (vinte por cento) sobre o valor do objeto deste contrato em caso de
descumprimento das cldusulas ou no caso de inexecugao total ou parcial, mais custas judiciais e honorarios
advocaticios em caso de interpelagéo judicial.

4.2. As multas serédo cobradas, a critério da CONTRATANTE, por uma das formas a seguir relacionadas:

a) Mediante descontos nos recebimentos a que CONTRATADA tiver direito;

b) Mediante cobranga via boleto bancério emitido pela CONTRATANTE.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS

5.1. Os recursos necessarios ao atendimento das despesas da presente contratacdo correrdo a conta do Projeto
n°® 16/2024 sob a coordenagao do prof. GUSTAVO AMADEU MICKE.

CLAUSULA SEXTA - DAS OBRIGACOES

6.1. Compete a CONTRATANTE:
a) Repassara CONTRATADA os recursos previstos no presente instrumento;
b) Fornecer todas as informagdes técnicas pertinentes ao objeto deste Termo de Compromisso;
c) Emitir o Pedido de Compra/Ordem de Servico.

6.2. Compete a CONTRATADA:

a) Arealizagdo de servigos previstos na clausula primeira;

b)  Os servicos objeto do presente Termo de Contrato sera realizado no Departamento de Quimica - CFM -
UFSC - Campus Universitario;

b) A CONTRATADA n&o podera ceder ou transferir, integralmente ou em parte, o presente contrato ou
quaisquer dos servigos dele decorrentes, sem prévia e expressa anuéncia da CONTRATANTE.

c) Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuigdes sociais) que sejam devidos, em decorréncia da
execucdo, direta ou indireta, do objeto deste instrumento contratual, serdo de exclusiva responsabilidade
do contribuinte, assim definido na norma tributaria.

2
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CLAUSULA SETIMA - DA AUSENCIA DE VINCULOS EMPREGATICIOS

7.1. O presente Termo de Compromisso ndo gera e nem gerara vinculo empregaticio entre as partes e nem com
os técnicos ou demais pessoas envolvidas na administragcdo, acompanhamento, execugdo ou avaliagdo dos
servigos objeto deste contrato, indicados pelo coordenador do projeto.

7.2. ACONTRATADA néo possui em seu quadro societario funcionarios publicos federais, estaduais ou municipais.

CLAUSULA OITAVA - DA FISCALIZACAQ
8.1. A CONTRATANTE fiscalizara, por prepostos por ela designados, o bom e fiel cumprimento do presente
contrato, obrigando-se a CONTRATADA a atender prontamente as exigéncias de fiscalizagao, que tera amplo
poderes nao limitativos, para:
a) Transmitir a CONTRATADA as instrucdes e determinagdes da CONTRATANTE;
b) Recusar os objetos deste contrato que tenham sido realizados fora das disposi¢des contratuais;
c) Sustar ou determinar que sejam refeitos os respectivos objetos deste que néo estejam de acordo com as
especificagdes minimas exigidas ou com as disposigdes contratuais;
d) Solicitar a CONTRATADA todas as informacdes e esclarecimentos necessarios ao perfeito conhecimento
e andamento do objeto deste contrato;
e) Acompanhar a execugdo do objeto deste contrato;
f)  Notificar, por escrito, a CONTRATADA quanto a aplicacdo de multas previstas neste contrato;
g) A agdo ou omissao da fiscalizagdo em nada diminui ou exime a total obrigagdo da CONTRATADA pela
execugao do presente contrato.

CLAUSULA NONA - DA RESCISAQ
9.1. A rescisdo do presente instrumento podera ser:
a) Poracordo entre as partes;
b) Porinadimpléncia de qualquer uma das partes;
c) A qualquer tempo por qualquer das partes mediante comunicagdo escrita, com 10 (dez) dias de
antecedéncia;
d) Caso a parte contratada pratique atos lesivos a administragéo publica, nacional ou estrangeira;
e) Em caso de rescisdo unilateral por parte da CONTRATADA, aplica-se as sangdes estipuladas na
CLAUSULA QUARTA.
9.2. A CONTRATADA sera considerada inadimplente na ocorréncia de qualquer um dos motivos abaixo
discriminados:
a) Suspensao ou paralisagao dos servigos sob responsabilidade, salvo por motivo de forga maior;
b) Inobservancia dos prazos, normas e demais itens inerentes aos servigos ora contratados;
c) Transferir os servigos a terceiros, no todo ou em parte, sem a autorizagéo da FAPEU.

CLAUSULA DECIMA - DOS ACRESCIMOS E SUPRESSOES

10.1 A Contratada obriga-se a aceitar, nas mesmas condigdes, e mediante Termo Aditivo, os acréscimos ou
supressdes que se fizerem necessarias. Nenhum acréscimo ou supressao podera exceder os limites estabelecidos
em Lei, salvo as supressdes ou acréscimos resultantes de acordo celebrados entre os contratantes.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA — ANTICORRUPCAO

11.1. As Partes declaram conhecer as normas de prevencao a corrupgao previstas na legislagao brasileira, dentre
elas, a Lei n® 8.429/1992 (Lei de Improbidade Administrativa) e a Lei n°® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgao) e seus
regulamentos e se comprometem a cumpri-las fielmente, por si e por seus administradores, empregados e
prepostos, bem como exigir o seu cumprimento pelos terceiros por elas contratados.
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FAPEU 442, sem prejuizo da obrigacdo de cumprimento das disposi¢des de seus respectivos cddigos de
conduta, ambas as Partes desde ja se obrigam a, no exercicio dos direitos e obrigagdes previstos neste Contrato
e no cumprimento de qualquer uma de suas disposigdes:

a) nao prometer, oferecer ou dar, direta ou indiretamente, qualquer bem de valor ou vantagem
de qualquer natureza a agentes publicos ou a pessoas a eles relacionadas ou ainda quaisquer
outras pessoas, empresas e/ou entidades privadas, com o objetivo de obter vantagem
indevida, influenciar ato ou decisao ou direcionar negdcios ilicitamente;

b) ndo obter vantagem ou beneficio indevido, de modo fraudulento, de modificagbes ou
prorrogagdes do presente Contrato, sem autorizagdo em lei, no ato convocatério da licitagéo
publica/sele¢ao publica ou nos respectivos instrumentos contratuais;

c) n&o manipular ou fraudar o equilibrio econémico-financeiro do presente Contrato.

11.3. A comprovada violagdo de qualquer das obrigagdes previstas nesta clausula € causa para a rescisao
unilateral deste Contrato, sem prejuizo da cobranga das perdas e danos causados a parte inocente.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA — OBRIGACOES TRABALHISTAS, FISCAIS E PREVIDENCIARIAS

12.1. O Contrato no cria uma relagédo de trabalho ou de agéncia entre o Contratante e qualquer pessoal empregado
pela Contratada na execucéo do Objeto, os quais terdo vinculo empregaticio unica e exclusivamente com a prépria
Contratada.

12.2. A Contratada se obriga a estar em dia com todos e quaisquer encargos, contribui¢des e tributos, inclusive com
os de natureza previdenciaria, social e trabalhista, e com todos e quaisquer emolumentos, énus ou encargos de
qualquer natureza decorrentes da celebragdo e da execugéo deste Contrato e do Objeto, devendo assumir e arcar
com todas e quaisquer reclamacdes ou reivindicagdes por parte de seus empregados ou eventuais subcontratados.

12.3. Sem prejuizo da obrigagédo de cumprimento das disposicdes de seus respectivos codigos de conduta, ambas as
Partes desde j& se obrigam a, no exercicio dos direitos e obrigagdes previstos neste Contrato e no cumprimento de
qualquer uma de suas disposigdes:

a) nao permitir relacdes de trabalho escravo, infantil, e outras formas de trabalho degradante sob a
sua responsabilidade, bem como qualquer discriminacéo limitativa ao acesso e manutencgao do
emprego;

b) ao comprometimento com a preservagdo e utilizagédo responsavel dos recursos naturais,
executando os seus servigos em observancia a legislagdo vigente de protecéo e preservagéo do
meio ambiente.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - PROTECAO DE DADOS

13.1. As partes se comprometem a, durante o desenvolvimento de quaisquer atividades relacionadas a execugao
do presente Contrato, observar e cumprir o regime legal da prote¢do de dados pessoais, conforme disposto na Lei
n® 13.709, de 14 de agosto de 2018, bem como outros dispositivos legais aplicaveis, procedendo de forma legal e
adequada todo o tratamento de dados pessoais que possa vir a ser necessario ao desenvolvimento deste Contrato
no estrito cumprimento da Lei.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DA AUDITORIA DE COMPLIANCE

14.1. As partes concordam que, caso a outra parte seja informada ou tome conhecimento de quaisquer alegagdes,
suspeitas ou evidéncias de conduta potencialmente impropria ou antiética que levante duvidas sobre o
cumprimento dos itens anticorrup¢éo previstos neste contrato, independentemente de judicializa¢do ou transito em
julgado, a outra parte tera o direito de apurar a veracidade ou indicios sobre tais alegagdes, caso em que a outra
parte devera cooperar totalmente com a referida diligéncia. Auditorias de analise de conformidade aleatorias, sem
incidentes apontados, também poderéo ser realizadas e desde ja ficam autorizadas pelas partes, como parte do
processo de Due Diligence de qualificagéo e cadastro.
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FAPEU 142 sea partir de qualquer processo de apuragao ou avaliagdo conduzida pela parte que tomou

conhecimento, esta concluir que a outra parte infringiu as regras previstas na clausula anticorrupgéo ou de qualquer
modo inseriu risco potencial de dano a imagem, reputacgéo, legais ou financeiros, a parte que tomou conhecimento
tera o direito de rescindir, com efeito imediato, este contrato e qualquer outro contrato que possa ter sido celebrado
com a outra parte ou qualquer de suas afiliadas, coligadas ou grupo econémico, e nenhuma indenizagao por perdas
e danos, multa, ou mesmo recompra de estoque, sera devida a outra parte devido a referida resciséo.

14.3. A CONTRATADA expressa que leu e concorda com os termos do Cddigo de Conduta -
https://fapeu.com.br/downloads/codigo_de_conduta.pdf, da Politica Anticorrupcao -
https://fapeu.com.br/downloads/politica_anticorrupcao.pdf e com o Programa de Integridade -
https://fapeu.com.br/programa_de_integridade.pdf e se compromete a cumpri-los em sua integralidade.

CLAUSULA DECIMA QUINTA - DO FORO

15.1. As partes contratantes elegem o foro da Comarca de Florianopolis/SC, para nele ser dirimido qualquer litigio
oriundo do presente Termo de Compromisso, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que
seja.

Na hipétese do presente Contrato ser assinado de forma eletrénica, considera-se como data de assinatura a data
da ultima assinatura eletrénica realizada pelo representante legal de qualquer das partes.

E, por estarem assim justas e acordadas, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor, na presenca
de 02 (duas) testemunhas abaixo assinadas para que produza seus efeitos juridicos e legais.

Florianopolis, 26 de marco de 2025.

PELA CONTRATANTE: PELA CONTRATADA:

Digitally signed by RUI
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Gustavo Amadeu Micke
Coordenador do projeto

Gustavo Amadeu Micke
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TESTEMUNHAS:

Documento assinado digitalmente

ADRIANA REIS NATIVIDADE
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TERMO DE RATIFICAGCAO

O Superintendente da Fundagdo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria — FAPEU, no uso de
suas atribuicdes legais e atendendo ao exposto no Art. 26, inciso VI, do Decreto n° 8.241, de 21 de
maio de 2014, combinado com o Art. 74, inciso I, da Lei n°® 14.133, de 01 de abril de 2021, resolve:

RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitagdo n° 026/2025, datada de 13 de margo de 2025, de interesse
da FAPEU.

Floriandpolis, de 13 de margo de 2025.

Documento assinado digitalmente

Fabio Silva de Souza
Data: 13/03/2025 15:06:20-0300

CPF: ***.360.789-**
Verifique as assinaturas em https://v.ufsc.br

Fabio Silva de Souza
Superintendente/FAPEU

A autenticidade desta assinatura pode ser verificada em:
https://verificador.ufsc.br

Endereco: Rua Delfino Conti,s/n, bairro Trindade, Cx. Postal: 5153, Floriandpolis/SC.
Fone: +55 (048) 3331.7400 - E-mail: licita@fapeu.org.br - CNPJ 83.476.911/0001-17
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Zimbra adrianareis@fapeu.org.br

Re: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO N° 30610

De : L V <lucianovitali@gmail.com> qui., 27 de mar. de 2025 19:24

Assunto : Re: FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE
SERVICO N° 30610

Para : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>
Cc : orcamento Isca <orcamento_lsca@agilent.com>,

chem vendas <chem_vendas@agilent.com>, licita
<licita@fapeu.org.br>

Boa noite!

Recebido!

Aguardamos o agendamento do atendimento.

Se vc for solicitar o agendamento, peco que sugira o técnico Wiliam Schmatz.
Att,

Luciano

Em qui., 27 de mar. de 2025 as 09:32, Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br>

escreveu:
Bom dia.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servico N° 30610 e CONTRATO
N° 017/FAPEU/2025

Por gentileza, acusar o recebimento.
Segue em copia o projeto para informagoes

Obrigada e permaneco a disposi¢cao

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitagao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundac&o de Amparo a Pesquisa e Extensao Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Florianépolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informagao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se
vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:29958&tz=America/Sao_Paulo 1/4
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Protecado de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.”

Professor Luciano Vitali
Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> qui., 27 de mar. de 2025 09:30
Assunto : FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO # 3 anexos
NO 30610

Para : orcamento Isca <orcamento_Isca@agilent.com>,
lucianovitali@gmail.com, chem vendas
<chem_vendas@agilent.com>

Cc : licita <licita@fapeu.org.br>

Bom dia.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servico N° 30610 e CONTRATO N°
017/FAPEU/2025

Por gentileza, acusar o recebimento.
Segue em copia o projeto para informagoes

Obrigada e permaneco a disposi¢cao

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitacao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecédo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.*

- 07_ORCTO_UFSC_3000905478 REV.pdf
72 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:29958&tz=America/Sao_Paulo 2/4
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= 999-030610_Pedido Compra.pdf
14 KB

== CONTRATO_assinado (3).pdf
254 KB

De : Adriana Reis <adrianareis@fapeu.org.br> qui., 27 de mar. de 2025 09:30

Assunto : FAPEU - PEDIDO DE COMPRA/ORDEM DE SERVICO 7 3 anexos
N° 30610

Para : orcamento Isca <orcamento_l|sca@agilent.com>,
lucianovitali@gmail.com, chem vendas
<chem_vendas@agilent.com>

Cc : licita <licita@fapeu.org.br>

Bom dia.

Segue em anexo, Pedido de Compra/Ordem de Servico N° 30610 e CONTRATO N°
017/FAPEU/2025

Por gentileza, acusar o recebimento.
Segue em copia o projeto para informagoes

Obrigada e permaneco a disposi¢cao

ADRIANA REIS NATIVIDADE
Assistente Administrativo-Setor Licitacao

(48) 3331-7471 Ramal 7471

Funcionamento de Segunda a sexta feira das 08:00 as 12:00 das 13:00 as 17:00
FAPEU-Fundagao de Amparo a Pesquisa e Extens&do Universitaria

CNPJ: 83.476.911/0001-17

Campus Universitario da UFSC, S/N°

Caixa Postal 5153

CEP: 88040-970 — Trindade — Floriandpolis — SC

Web: www.fapeu.org.br

*Esta mensagem se destina exclusivamente ao seu destinatario, pode conter
informacéao confidencial e legalmente protegida por sigilo profissional. Se

vocé recebeu indevidamente deve devolvé-la ao remetente, sem revelar a
terceiros o seu conteudo, nos termos da Lei 13.709/2018 (Lei Geral de
Protecédo de Dados Pessoais), ndo podendo ser retransmitida sem autorizagao
expressa do remetente.*

- 07_ORCTO_UFSC_3000905478 REV.pdf
72 KB

= 999-030610_Pedido Compra.pdf
14 KB

https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:29958&tz=America/Sao_Paulo 3/4
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https://webmail.fapeu.org.br/h/printmessage?id=C:29958&tz=America/Sao_Paulo 4/4



Fundacédo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade
FAPEU 88040-970 - Floriandpolis - SC - Brasil
Telefone: (48) 3331-7400 - Fax:
CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:
Insc. municipal: 61.274-0
contato@fapeu.org.br  https://fapeu.org.br/

Pedido de Compra/ Ordem de Servico N°: 030610 | Sol. web: 024545 | Protocolo: 5923571600

Local de entrega:
Responsavel: Gustavo Amadeu Micke (48) 99946-8295 - Departamento de Quimica - CFM - UFSC Campus Universitario
Trindade - C.P. 5094 - Trindade - Florianépolis - SC - CEP: 88035-972 -

Fornecedor: AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA

Endereco: ALAMEDA ARAGUAIA | 1142/1° ANDAR - ALPHAVILLE - BARUERI, SP - CEP: 06455-940
Contato fornecedor: - Tel.: (11) 4197-3500 - Fax.: 1141973933

Email fornecedor: VANESSA.SANTOS@AGILENT.COM;"givan pontes" <givan.pontes@i@ilent.cord3;290.250/0006-06

Solicitante GUSTAVO AMADEU MICKE Email: adrianareis@fapeu.org.br
Comprador: ADRIANA REIS NATRéDaiEmMento:  Orcamento 3000908112
Data pedido: 27/03/2025 Contrato:
Solicitagéo: 037034 Num. processo (compra): 0262025
Condig¢des pgto.: Faturado - CONTRATO N° 017/FAPEU/2025
Coordenador: GUSTAVO AMADEU MICKE N° correio:
Projeto: 162024 - METODOS ESPECTROMETRICOS E DE SEPARACAO APLICADOS A Num. processo (projeto):
Unidade: CFM Departamento: DEPARTAMENTO DE QUIMICA
Data inicio: 01/03/2024  Data término: 01/03/2029 Data inicio vigéncia: 01/03/2024 Data término vigéncia: 01/03/2029
Instituicdo que receberi os itens permanentes adquiridos para uso do projeto: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA - UFSC
Certiddes:
Prazo . Valor
Item |Quant. |Un. entrega Descricao unitario IPI Desc. Total
001 1,00 32dias |SERVICO: Manutencéo de Cromatografo Gasoso (CG-FID 19.031,750 | 0,00 $ 0,00 19.031,750
Agilent 7890A SERIAL NUM CN10945022 - Patrimdnio
UFSC 224340) essencial para a realizacéo de andlises
previstas no desenvolvimento do projeto. - Manutengéo
com provavel troca de pega de Cromatografo Gasoso -
Prestador: Agilent - Tel. Prestador: (08) 00728-1405
Total dos produtos: 19.031,750
Frete do pedido: 0,000 ICMS do pedido: 0,000 Desconto do pedido: 0,000 Total do pedido: 19.031,750

DADOS OBRIGATORIOS PARA EMISSAO DA NOTA FISCAL

Projeto: 162024 - METODOS ESPECTROMETRICOS E DE SEPARACAO APLICADOS A PROTETORES SOLARES: QUALIDADE, SEGURAN(Q
Pedido Compra: 030610

Fundacao de Amparo a Pesquisa e Extenséo Universitaria

Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade

CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:

Observagao 2:
1) O aceite deste o pedido de compra expressa que leram e concordam com os termos do Cédigo de Conduta -




Fundacédo de Amparo a Pesquisa e Extensdo Universitaria

Rua Delfino Conti, s/n - Campus Universitario - Trindade
FAPEU 88040-970 - Floriandpolis - SC - Brasil
Telefone: (48) 3331-7400 - Fax:
CNPJ: 83.476.911/0001-17 - Insc. estadual:
Insc. municipal: 61.274-0
contato@fapeu.org.br  https://fapeu.org.br/

Pedido de Compra/ Ordem de Servico N°: 030610 | Sol. web: 024545 | Protocolo: 5923571600

Valor
unitario

Prazo

L entrega

Item |Quant. Descricédo Total

| IPI| Desc.

https://fapeu.com.br/downloads/codigo_de_conduta.pdf , da Politica Anticorrupgéo - https://fapeu.com.br/downloads/politica_anticorrupcao.pdf , e

com o Programa de Integridade - https://fapeu.com.br/programa_de_integridade.pdf e se comprometem a cumpri-los em sua integralidade;

2) Forma de Pagamento: em até 15 dias Uteis a contar do recebimento da NF de fornecimento;

3) Se sua empresa for optante do SIMPLES, colocar carimbo reservado na Nota Fiscal ou encaminhar junto com a Nota Fiscal cépia do Termo de Opg
pelo Simples Nacional.

4) Preencher todos os campos obrigatérios: CFPS - COD ATIVIDADE - CST — ISQN

- N&o emitir nota a partir do dia 19/02/2029

Observacéo:
Forma de Pagamento:- O atesto da nota deve vir do projeto que solicitou a ordem de compra. Deve conter nome, CPF e data de recebimento.Envio de
Nota Fiscal:- Enviar a nota fiscal para o e-mail estoque@fapeu.org.br

Nota:

Se sua empresa for optante do SIMPLES, colocar carimbo reservado na Nota Fiscal ou encaminhar junto com a Nota Fiscal cépia do Termo de Opgédo
pelo Simples Nacional.

Preencher todos os campos obrigatorios: CFPS - COD ATIVIDADE - CST - ISQN.

Justificativa compra:







